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Priekšsēdētāja sleja

Pašvaldība 
domā, 
uzdrīkstas 
un rada

Indulis Trapiņš,
Ikšķiles 
novada domes 
priekšsēdētājs

Nemanot pienākusi vasara – 
laiks, kad daudzi novadnieki do-
das atvaļinājumā, bet pašval-
dībai tas ir aktīvs darbošanās 
periods. Darbi, kurus paredzēts 
realizēt šajā budžeta gadā, rit 
savu gaitu. Lai arī pašvaldība ie-
gulda lielu darbu dažādu projek-
tu dokumentācijas sagatavoša-
nas posmā, tā lielā mērā saistīta 
ar tiem procesiem, kas notiek 
valstī saistībā ar dažādu iepir-
kumu organizēšanu, sagādājot 
ne mazums problēmu. Neskato-
ties uz to, pašvaldība ir apņēmī-
bas pilna realizēt daudzus nozī-
mīgus projektus. 

Jāuzsver, ka novada vēsturē tik 
daudz aktuālu un apjomīgu pro-
jektu īstenošanas vienlaikus nav 
bijis. Viens no tādiem projektiem 
ir Ikšķiles vidusskolas rekon­
strukcija, kas ietver jauna kor-
pusa būvniecību 240 bērniem, 
15 mācību telpām, ēdnīcas pa-
plašināšanu, mājturības kabine-
tu pārbūvi, kā arī apkures un ven-
tilācijas sistēmas rekonstrukciju. 
Projekts ir nonācis līdz projekta 
būvniecības iepirkuma izsludinā-
šanas stadijai. Diemžēl tehniskā 
projekta izstrādes laikā pašvaldī-
ba saskārās ar neparedzētiem ap­
stākļiem, kas saistās ar projektē-
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Latvijas Mākslas akadēmija 
noslēdz sadarbības līgumu 
ar Ikšķiles novada domi

2. lpp. ▶

Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā 
otrais izlaidums 

6. lpp. ▶

Jau trešo gadu 
Ikšķilē notikušas 
„Ghetto Games”

8. lpp. ▶

Norai Ikstenai un Uldim Bērziņam 
pasniegta Dzintara Soduma balva
13. maijā jau ceturto gadu Ik-
šķiles novada pašvaldība pa-
sniedza Dzintara Soduma bal-
vu literatūrā. Pasākumu vadīja 
redaktore Gundega Blumberga 
un rakstnieks Roalds Dobro-
venskis.

Pasākuma ieskaņā Blumbergas 
kundze atklāja, ka 13. maijā tie-
ši 110 gadu pirms Dzintara Sodu-
ma dzimis arī Juris Alunāns, kurš, 
tāpat kā Sodums, augstā godā tu-
rēja latviešu valodu. Pirms 15 ga-
diem Dzintars Sodums rakstīja: 
„[..] no divarpus miljona tau-
tas radās Jaunsudrabiņš, Skalbe, 
Rainis, Brigadere. Un no pusot-
ra miljona tautas rodas Einfelds, 
Zelmenis, Ikstena, Berelis – viņi 
strādā valodas, domu un sajūtu 

komunikācijai, tas ir, literatūrai.” 
No tā varam secināt, ka Sodums ir 
bijis liels pareģis, jo šā gada bal-
vas konkursā no 25 iesūtītajiem 

darbiem ir arī trīs minēto auto-
ru darbi,” sacīja Gundega Blum-
berga.

Šajā gadā Dzintara Soduma 

balvu saņēma Nora Ikstena par 
romānu „Mātes piens”, kuru kla-
jā laidusi izdevniecība „Dienas 
grāmata”. Tas ir Latvijas vēstures 
romānu sērijas „Mēs. Latvija, XX 
gadsimts” devītais romāns. No-
ras Ikstenas novatoriskais darbs 
„Mātes piens” aptver laika pos-
mu no Otrā pasaules kara beigām 
un vēsta par triju paaudžu sievie-
šu likteņiem, bet vēstījuma cen-
trā ir 20. gadsimta 70. un 80. gadi.

Viens no žūrijas locekļiem – 
Arturs Hansons – romānu „Mātes 
piens” raksturoja ar šādiem vār-
diem: „Dzīve katram cilvēkam ir 
sava, taču laikmetam ir kaut kas 
kopīgs. Šo laikmetu romānā sim-
bolizē būris. [..] Vēsturisku liecī-
bu par varas nežēlību var sniegt 

Jau tradicionāli mācību gada 
noslēgumā Ikšķiles novada 
pašvaldība apbalvo starpnova-
du olimpiāžu, konkursu, sacen-
sību laureātus, kā arī viņu pe-
dagogus. 

30. maijā visās trīs mūsu nova-
da skolās notika svinīgie balvas 
pasniegšanas pasākumi. Naudas 
balvas pasniedza Ikšķiles novada 

domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš, priekšsēdētāja vietniece 
Dace Kļaviņa un pašvaldības iz-
pilddirektora vietniece Ruta Kal-
niņa.

Dienas turpinājumā Ikšķiles 
tautas namā tika apbalvoti olim-
piāžu uzvarētāji, pasniegtas „Zel-
ta liecības” un vecāku balvas. 
Tika godināti arī labākie skolotā-
ji. Pašvaldība labākajiem audzēk-

ņiem un pedagogiem bija sarūpē-
jusi vērtīgas naudas balvas. Viņus 
uzrunāja Ikšķiles vidusskolas di-
rektors Česlavs Batņa, vecāku pa-
domes pārstāvji un Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš. „Paskatoties uz jums, 
mēs varam priecāties par to, ka 
mums aug tik gudri, tik zino-
ši, tik zinātkāri bērni, kas ir lep-
ni par savu skolu. Mēs varam le-

poties, ka mūsu skolā ir apmēram 
150 bērnu un vairāk nekā 10% no 
visiem, kas nes mūsu vārdu Latvi-
jā un pat pasaulē,” sacīja Č.Batņa. 
Savukārt I.Trapiņš vēlēja pēc va-
saras brīvlaika skolā atgriezties 
ar jaunām, pozitīvām emocijām 
un domām. „Novēlu jums dzīves-
prieku un gribu darīt savu darbu – 
labi mācīties. Šodien mēs redzam, 

Pašvaldība pasniedz naudas balvas 
skolēniem un pedagogiem

Česlavs Batņa: „Mēs varam priecāties par to, ka mums aug tik gudri, tik zinoši, tik zinātkāri bērni, kas ir lepni par savu skolu.”

Soduma balvas laureāti un sveicēji. Foto: Daina Geidmane
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Īsa, īsa Jāņu nakts
Par visām naksniņām:
Te satumsa, te izausa
Pie Jānīša uguntiņas.
(Tautasdziesma)

Ar skanīgām Līgo dziesmām 
pavadīt visgarāko dienu un, 

spožām Jāņugunīm degot, 
sagaidīt visīsāko nakti! 

Lai tradīcijām bagāti 
saulgriežu svētki!

Ikšķiles novada pašvaldības 
vārdā domes priekšsēdētājs 

Indulis Trapiņš
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šanas uzņēmuma attieksmi pret 
saviem darba pienākumiem. Ter-
miņš bez redzamiem iemesliem 
nokavēts par četriem mēnešiem. 
Lai arī grafika nobīde ir ievēroja-
ma, man ir pārliecība, ka panāk-
sim darbu kvalitatīvu izpildi. Ik-
šķiles vidusskolas rekonstrukcijas 
provizoriskās izmaksas ir ap pie-
ciem miljoniem eiro. Lai realizē-
tu šo projektu, pašvaldībai jāņem 
kredīts. Diemžēl Ikšķiles novada 
pašvaldība ir to Pierīgas pašval-
dību vidū, kurai Eiropas Struktūr-
fondu finansējums nav pieejams. 
Pateicoties darbinieku aktivitā-
tei, pašvaldība radusi iespēju pie-
saistīt Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda līdzekļus Izglītības un 
zinātnes ministrijas sagatavota-
jā noteikumu projektā par vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošanu. Valdībā apstip-
rinātajos pasākuma īstenošanas 
noteikumos kā pretendente uz 
finansējumu trešajā projektu ie-
sniegumu atlases kārtā ir iekļau-
ta arī Ikšķiles novada pašvaldība, 
kurai maksimāli plānotais Eiro-

pas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums ir noteikts 1 968 659 
eiro apmērā. Šo finansējumu plā-
nots izmantot Ikšķiles vidussko-
las pārbūvei – mācību telpu izbū-
vei un klašu aprīkojumam mācību 
procesa nodrošināšanai. 

Plānots, ka 13. jūnijā uzsāk-
sim arī ilgi gaidīto estrādes re-
konstrukciju, tādēļ uz laiku es-
trāde nebūs pieejama. Cerams, 
ka līdz vasaras beigām šis objekts 
tiks labiekārtots un būs gandarī-
jums par vēl vienu sakārtotu in-
frastruktūras objektu pilsētā. Visi 
lielie pasākumi, kas paredzēti va-
sarā, notiks dažādās vietās pilsē-
tā. Lielākais pasākums – nova-
da svētki – 12. un 13. augustā tiks 
organizēts 800 gadu skvērā, kā arī 
pludmalē, kur jau 2011. gadā no-
tika lielformāta pasākums „Līgo 
Latvija Ikšķilē”. Arī šogad nova-
da svētkos iesim svētku gājie-
nā, kas kopā pulcēs dalībniekus 
no pašvaldības struktūrvienī-
bām, iestādēm, amatiermākslas 
kolektīviem, biedrībām un uzņē-
mumiem.

Liela vērība tiek veltīta jaunas 

pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecībai. Tehnisko projektu 
plānojam saņemt augusta bei-
gās un tad izsludināt būvniecības 
konkursu, noskaidrojot apjomīgo 
būvdarbu veicēju. Ceru, ka mums 
izdosies pēc iespējas ātrāk reali-
zēt šo ļoti nepieciešamo projektu.

Šobrīd izsludināts iepirkums 
par Tīnūžu tautas nama rekon­
strukcijas darbu veikšanu, kas 
ietver aktu zāles un citu telpu 
labiekārtojumu, jaunu vizuālo 
noformējumu un elektroinstalā-
ciju nomaiņu.

Objektīvu iemeslu dēļ iekavē-
jies arī Centra laukuma labiekār-
tojums. Projektētāji sola, ka šīs 
vasaras laikā mēs saņemsim teh-
nisko projektu, tad arī kopā ar 
deputātiem lemsim, kā tālāk rī-
koties.

Aktuāls projekts ir sporta hal-
les būvniecība Lupīnu ielas sta-
diona teritorijā. Cerēsim, ka teh-
niskais projekts tiks savlaicīgi 
izstrādāts un mēs iegūsim vēl 
vienu svarīgu infrastruktūras 
būvi novadā. Dienas kārtībā ir arī 
projekts, kas saistās ar pasta ēkas 

rekonstrukciju Birzes ielas 33A, 
kurā vēlamies izbūvēt nomas tel-
pas ģimenes ārstu praksēm.

No iepriekš teiktā varam seci-
nāt, kādi apjomīgi projekti paš-
valdībai ir jārealizē. Esmu pār-
liecināts, ka mums ir pietiekams 
administratīvais resurss, lai visus 
projektus varētu realizēt. Pro-
tams, svarīgi ir arī pieejamie nau-
das resursi. 

Ceļu un ielu sakārtošanas jomu 
esam deleģējuši kapitālsabiedrī-
bai „Ikšķiles māja”, kura sekmīgi 
risina šo jautājumu, kā prioritāti 
izvirzot ielu atputekļošanas dar-
bus. Daudziem novadniekiem zi-
nāms, kādas neērtības rada ielas 
ar grants segumu. Pašvaldība sa-
darbībā ar kapitālsabiedrību uz-
sākusi ceļu apstrādi, gan eksperi-
mentālā kārtā, ar kristāliska veida 
izsmidzināmu šķidro reaģentu, 
kas devis pozitīvu rezultātu. Ko-
pumā ar pretputekļu materiālu 
apstrādātas 10 ielas, piemēram, 
Papeļu, Kārklu, Vairogu, Ziedu, 
Kugas un citas ielas, 5,53 km ga-
rumā, savukārt ceļa klātnes uz-
labošana veikta 3,60 km garumā 

tādām ielām kā Saltupes, Upes, 
Vairogu, Pils, Mūrkroga, Magoņu 
un citām ielām.

Veikts iepirkums Rīgas ie-
las asfaltēšanai virzienā uz Elk-
šņiem, un drīzumā tiks uzsākta 
realizācija. Šajā ceļa posmā esam 
ieplānojuši ne tikai sakārtot ielas 
segumu, bet arī uzstādīt apgais-
mojumu.

Būtisks projekts, kuru admi-
nistrē INPSIA „Ikšķiles māja”, ir 
ūdens saimniecības otrā kārta, 
kurā realizējam kanalizācijas tīk-
lu izbūvi. Šajā periodā kanalizāci-
jas izbūve tiek finansēta no Eiro-
pas struktūrfondiem, bet diemžēl 
ūdensvada izbūve jāfinansē no 
pašvaldības budžeta vai arī ņe-
mot kredītu. Notiek projektēšana, 
kas noslēgsies šī gada beigās, un 
tālāk tiks organizēts iepirkums uz 
šo tīklu izbūves darbiem. Mēs ce-
ram, ka 2017. gada beigās notiks 
būvniecība. Posmos, kur ierīkos 
kanalizācijas tīklu, ielas tiks arī 
noasfaltētas, tādā veidā turpinot 
sakārtot infrastruktūru pilsētā.

Saulainu un priecīgiem noti-
kumiem bagātu vasaru!

Pašvaldība domā, uzdrīkstas un rada
› 1. lpp. 
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Latvijas Mākslas akadēmija noslēdz 
sadarbības līgumu ar Ikšķiles novada domi
27. maijā Latvijas Mākslas aka-
dēmijas rektors Aleksejs Nau-
movs un Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 
noslēdza sadarbības līgumu.

Tas paredz saglabāt kultūras 
mantojumu un veicināt jaunra-
des un pētniecības jomas attīs-
tību Latvijas novados un šā mēr-
ķa vārdā kopīgi piesaistīt vietējo 
un Eiropas fondu finansējumu 
nekustamā īpašuma Jāņa Ku-
gas ielā 11, Ikšķilē, attīstībai. 

Laika gaitā paredzēts LMA īpa-
šumā esošo būvi atjaunot, kā arī 
tās teritorijā radīt jaunu multi-
funkcionālu būvapjomu. Saru-
nās piedalījās domes priekšsē-
dētāja vietniece Dace Kļaviņa, 
izpilddirektors Juris Rudens, 
Kultūras un sporta pārvaldes 
vadītāja Dace Jansone, LMA 
prorektors Kristaps Zariņš, LMA 
projektu vadītāja Laura Ozola 
un LMA komunikācijas un sa-
biedrisko attiecību vadītāja Lin-
da Igolniece.

Aicinām piedalīties 
konkursā „Sakoptākā 
sēta Ikšķiles novadā”!
Ikšķiles novada pašvaldība iz-
sludina konkursu „Sakoptākā 
sēta Ikšķiles novadā”.

Konkursa mērķis ir noskaidrot, po-
pularizēt un apbalvot skaistākos 
daiļdārzus, lauku sētas un iestāžu 
teritorijas, kā arī veicināt dzīves 

vietas sakopšanu. Šogad konkurss 
notiks no 27. jūnija līdz 1. jūlijam. 
Pieteikuma anketas lūdzam iesū-
tīt līdz 22. jūnijam: e-pasts: inga.
sulca@ikskile.lv, vai zvanot pa tālr. 
65020889. Nolikumu un pieteiku-
ma anketu var atrast pašvaldības 
mājas lapā: www.ikskile.lv.

Svinīgais līguma parakstīšanas brīdis.Gatavi sadarbībai – kultūras mantojuma saglabāšanai, jaunrades 
un pētniecības veicināšanai.

Ikšķiles novada piedāvājums III Latvijas 
tūrisma informācijas tirgū Saulkrastos
28. maijā Saulkrastos norisinājās 
III Latvijas tūrisma informācijas 
tirgus, kurā kopīgā Daugavas lej-
teces reģiona stendā tika prezen-
tēts arī Ikšķiles novada tūrisma 
piedāvājums, akcentējot aktīvās 
sezonas atpūtas iespējas. Pasā-
kuma norises vietā tika reklamēta 
arī Daugavas lejteces apceļošanas 
akcija, kuras galvenā balva ir lido-
jums gaisa balonā 2 personām.

Tūrisma gadatirgus laikā no-
vadu informācijas centriem bija 
iespēja apmeklētājus iepazīsti-
nāt ar savu novadu aktuālākajiem 
piedāvājumiem – apskates vie-
tām, naktsmītnēm, ēdināšanu un 
citiem brīvdienu piedāvājumiem, 
savukārt apmeklētājiem šis bija 
ērts vienotas informācijas iegū-
šanas veids.

Ikviens pasākuma dalībnieks 

un viesis varēja baudīt dažādus 
muzikālus priekšnesumus, kā arī 
iegādāties dažādu mājražotāju 
produkciju. Ikšķiles novadu pār-
stāvēja rotkale Kristīne Dijeva 
Drosake, kas veido rotas no mi-
siņa un vara, un bezalkoholisko 
dzērienu ražotājs Jānis Smelters.

Laura Šīrante, 
Ikšķiles novada tūrisma 

informācijas centra vadītāja
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Tīnūžu pamatskolas 
mācību gada noslēgums

Tīnūžu pamatskolā, tāpat kā 
visās Latvijas skolās, 30. maijā 
bija pēdējā mācību diena. Tīnū-
žu pamatskolā šī diena bija ne-
parasta. 

Rīta cēliens sākās ar kopīgu sa-
nākšanu skolas iekšpagalmā, lai 
uzzinātu „Mammasdabas vēst-
niecības” darbības rezultātus, kā 
arī saņemtu meistaru un mācekļu 
diplomus un nozīmītes.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš, domes 
priekšsēdētāja vietniece Dace 
Kļaviņa un izpilddirektora viet-
niece Ruta Kalniņa pasniedza 
naudas balvas skolēniem un sko-
lotājiem par augstiem sasniegu-
miem olimpiādēs, konkursos, sa-
censībās un skatēs.

 1.–3. klases skolēni piedalī-

jās skolas sporta svētkos „Ceļā uz 
vasaru”. 4.–8. klašu skolēni devās 
pārgājienā gar Amatas upi, pētot 
Amatas dabas taku, iepazīstoties 
ar Kārļu zivju audzētavas darba 
specifiku.

Katra klašu grupa savu dienu 
noslēdza ar pikniku. 4.–8. klašu 
grupas skolēni Zvārtas ieža pa-
kājē saņēma liecības un patei-
cības par sasniegumiem mācī-
bu gadā.
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Pašvaldība pasniedz naudas balvas 
skolēniem un pedagogiem
ka jūs labi pildāt savus darba pie-
nākumus,” sacīja domes priekšsē-
dētājs.

Jau trešais mācību gads aizri-
tējis Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā. Šajā iestādē mācību gada 
noslēguma pasākumu ieskandi-
nāja ar pašu godalgoto skolēnu 
koncertu. Uzrunājot klātesošos, 
direktore Valda Jermanova teica: 
„Mācību gada noslēgumā mūsu 
skolā mācās 252 audzēkņi – 145 
profesionālās ievirzes program-
mās un 107 interešu izglītības 
programmās. Šis mācību gads ir 
bijis bagāts ar dalību 46 pasāku-
mos, tajā skaitā 12 konkursos, di-
vos festivālos, astoņās izstādēs, 
gūti panākumi septiņos konkur-
sos. Jau trešo mācību gadu mūsu 
audzēkņi tiek apbalvoti ar Zel-
ta pagodināšanas, Sudraba pago-
dināšanas un Godināšanas rak­
stiem.” Par skolas sasniegumiem 
gandarīts arī domes priekšsēdē-
tājs. Trapiņa kungs vislielāko pal-
dies veltīja tieši pedagogiem, kuri 
saskatījuši skolēnos potenciālu 
un izkopuši talantus.

Par sasniegumiem 2015./ 2016. 
mācību gadā naudas balvas saņē-
ma 102 skolēni par kopējo sum-
mu 5140 eiro. Savukārt godalgo-
tie skolas pašdarbības kolektīvi 
un sporta komandas saņēma dā-
vanu kartes, kuras varēs izmantot 
pēc kolektīva ieskatiem.

Par papildus veikto pedago-
ģisko darbu 2015./2016. mācī-
bu gadā, sagatavojot izglītojamos 
mācību priekšmetu olimpiādēm, 

skatēm, konkursiem un sporta 
sacensībām, pašvaldība piešķī-
ra naudas balvas astoņiem Tīnū-
žu pamatskolas pedagogiem, 37 
Ikšķiles vidusskolas pedagogiem 
un astoņiem Mūzikas un māk­
slas skolas pedagogiem par kopē-
jo summu 7900 eiro.

Paldies skolēniem un viņu pe-
dagogiem par savas mācību iestā-
des popularizēšanu ārpus novada 
robežām!

Tīnūžos izstāde „Mana EBD Latvija“
No 31. maija Tīnūžu tautas 
namā apskatāma izstāde „Mana 
EBD Latvija”.

Izstāde ir vēstījums par brīvprātīgās 
jaunietes Jantjes Karīnas Švarkas 
desmit pavadītajiem mēnešiem Lat-
vijā un darbību Tīnūžu pamatskolā 
projekta „Darām kopā” ietvaros.

Projekta norises laiks: 2015. gada 
26. augusts – 2016. gada 26. jūnijs.

Izstāde tiek rīkota ar Tīnūžu 
tautas nama un Tīnūžu pamat-
skolas skolotāju un skolēnu atbal-
stu. Paldies visiem, kas atbalstīja 
brīvprātīgo jaunieti šajā projek-
tā – A.Grasei, A.Šibajevai un citiem 
Tīnūžu pamatskolas skolotājiem.

Tika sveikti arī labākie skolotāji.

› 1. lpp. 

4.–8. klašu skolēni devās pārgājienā gar Amatas upi, pētot Amatas dabas taku.

Pašvaldības vadības pārstāvji sveic skolēnus.

„Puķuzirnim” 3. un 4. vieta 
konkursā „Daugavas pērle”

14. maijā Daugavpilī norisinājās 
Starptautiskais bērnu un jau-
niešu mūzikas konkurss „Dau-
gavas pērle”. 

Konkurss notika jau ceturto gadu. 
Savā pastāvēšanas laikā tas ir pul-
cējis konkursantus no Latvijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas un Somijas.

Šogad konkursā piedalījās mūsu 

Ikšķiles tautas nama bērnu vokā-
lais ansamblis „Puķuzirnis”. Bērni 
uzstājās brīnišķīgi, un līdz ar to sa-
sniegumi neizpalika. Izcīnīta 3. un 
4. vieta ļoti lielā konkurencē.

Sakām lielu paldies „Puķuzir-
nim” un vadītājai Sarmītei Viļumai!

Lai vienmēr dziesmas prieks 
un smaidi valda, lai darbiņš sokas 
un laime vienmēr pa priekšu iet!

Pavardam – 20!
21. maijā pašā pavasa-
ra plaukumā Tīnūžu 
tautas namā vidējās 
paaudzes deju kolek-
tīvs „Pavards” aici-
nāja uz savu 20 gadu 
jubilejas koncertu 
„Ceriņu laiks”.

Koncerta ieskaņā klāt-
esošie noskatījās video 
par vienu no gadu skai-
ta ziņā bagātāko Ik-
šķiles novada deju ko-
lektīvu „Pavards” un 
vadītāju Ilviju Strep-
mani. Kā atzina paši 
dejotāji, „Pavards” ir 
tā vieta, kur rast prie-
ku dejā un kolektīvā. 
Ne velti jau kopš se-
niem laikiem pavards ir bijis tas, 
kas silda un raisa emocijas.

Koncertā piedalījās bērnu 
deju kolektīvs „Spolītes”, jaunie-

šu deju kolektīvs „Spole”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Dejot-
prieks” un senioru deju kolektīvs 
„Ķegums”.

Brīvprātīgā jauniete par EBD Tīnūžu pamatskolā
Čau!
Šobrīd viens mācību gads ir pagājis. Man jau ir 20 gadu. Es strādā-

ju vienu gadu Tīnūžu pamatskolā kā Eiropas brīvprātīgā darba (EBD) 
darbiniece. Mums ar skolēniem un skolotājiem bija brīnišķīgas, neaiz-
mirstamas un arī grūtas situācijas. Vispār šis mācību gads bija pilns 
piedzīvojumu gan skolā, gan brīvajā laikā. 

Es daudz mācījos no skolēniem un skolotājiem. Atklāju Latviju un 
piedalījos gan skolas pasākumos, gan Latvijas kultūrā un tradīcijās. 
Atradu draugus starp skolēniem un Ogres jauniešu korī „Impulss”. 

Man liekas, ka es iemācījos daudz par dzīvi un par dzīvi Latvijā. Šeit 
es jums gribu parādīt, ko es izdarīju manā EBD Latvijā. Kad jūs redzē-
siet visu, es domāju, jūs varēsiet paši saprast, kāpēc man būs ļoti grū-
ti šķirties no bērniem un skolas, un arī no Latvijas.  Bet nebaidieties, 
kaut kad es būšu te vēlreiz!

Jantje Švarka

„Pavards” ir tā vieta, kur rast 
prieku dejā un kolektīvā.

Bērni uzstājās brīnišķīgi, un līdz ar to sasniegumi neizpalika.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis	i zglītība	 2016. gada jūnijs

Ikšķiles vidusskolas skolēni
Mācību priekšmetu olimpiāžu, radošo darbu skašu, konkursu dalībnieki:
Pasākuma veids Vieta Skolēna vārds, uzvārds Klase
Starptautiskie konkursi un olimpiādes
Konkurss „Skazka pjaķi kontinentov” Atzinība Aleksandra Ivoņina 7.b

Atzinība Renārs Kondratjevs 7.b
Atzinība Linda Rekmane 7.b
Atzinība Megija Siliņa 7.b

Olimpiāde „Tik vai… Cik” 4. kārta 1. vieta Patriks Gustavs Rinkevičs 4.a
Olimpiāde „Tik vai… Cik” kopvērtējums 3. vieta Dāvis Ērglis 4.a
Valsts mēroga konkursi un olimpiādes
A.Valtnera Latvijas skolēnu konkurss „Pazīsti 
savu organismu”

Atzinība Sabīne Sīka 12.

Vislatvijas jaunrades darbu konkurss „Ko gan es 
darītu, uzjājis Stikla kalnā”

Atzinība Lauma Paegle 9.c
Atzinība Megija Horste 9.c
Atzinība Paula Augule 11.

O.Kalpakam veltītais radošais literārās 
jaunrades konkurss

Atzinība Ģirts Saukāns 7.b
Atzinība Megija Siliņa 7.b
Atzinība Linda Rekmane 7.b
Atzinība Kristiāna Legzdiņa 7.b

„Meridian” matemātikas olimpiāde 3. vieta Juris Jaunzemis 3.b
3. vieta Odrija Enija Kulpe 3.b
3. vieta Patriks Gustavs Rinkevičs 4.a
3. vieta Dāvis Ērglis 4.a
3. vieta Kristers Dāvis Krauklis 4.d

LU Bioloģijas fakultātes Jauno biologu skola 
„Baltā kārta”

1. vieta Lauma Paegle 9.c

LU Bioloģijas fakultātes Jauno biologu skola 
„Dzeltenā kārta”

1. vieta Lauma Paegle 9.c

Atklātā matemātikas olimpiāde 2. vieta Loreta Lasmane 5.d
Starpnovadu olimpiādes
Matemātika 1. vieta Juris Jaunzemis 3.b

3. vieta Nora Kivilande 3.a
3. vieta Linda Rekmane 7.b

Latviešu valoda 2. vieta Ance Kupča 1.b
2. vieta Marta Elīza Rudzīte 3.d
2. vieta Paula Cīrule 4.a
2. vieta Karīna Bice 4.c
3. vieta Kate Ķepīte 2.d
Atzinība Edvards Rauls Laganovskis 1.b
Atzinība Elizabete Kreile 3.d

Latviešu valoda un literatūra 2. vieta Diāna Antipova 9.a
3. vieta Nikola Ozola 8.a
3. vieta Laura Bokta 9.b

Alternatīvā latviešu valoda un literatūra 2. vieta Estere Blūmane 6.a
Vācu valoda 1. vieta Inta Sedola 8.b
Krievu valoda 2. vieta Angelina Bogreca 10.
Angļu valoda Atzinība Inga Grejere 8.a

2. vieta Herberts Kašs 8.a
Atzinība Herberts Kašs 8.a
Atzinība Inga Grejere 8.a

Angļu valodas konkurss „Can I Do it” Atzinība Reinis Guslens 3.b
3. vieta Dāvis Ērglis 4.a
Atzinība Luīze Guslena 6.a
3. vieta Gustavs Raugevičus 6.a

Ķīmija 3. vieta Megija Horste 9.c
Vēsture 3. vieta Undīne Gobiņa 9.c

Atzinība Dāvis Jēkabs Mačs 9.b
Atzinība Pauls Gustavs Miglinieks 9.b

Ģeogrāfija 1.vieta Megija Horste 9.c
3.vieta Dāvis Jēkabs Mačs 9.b
Atzinība Undīne Gobiņa 9.c

Vizuālā māksla 2. vieta Rūta Lejiņa 1.d

Mājturība „Rudens” 2. vieta Undīne Zirne 8.a
3. vieta Arita Siliņa 5.c

Mājturība un tehnoloģijas (zēniem) 1. vieta Ronalds Blumbergs 6.b
2. vieta Dāvis Klāvs Lauks 9.c

4. kl. komb. „Manas vecmāmiņas vai vectētiņa 
raibais mūžs”

2. vieta Patriks Gustavs Rinkevičs 4.a

Konkurss „Izzini un saudzē vidi” 3. vieta Undīne Zirne 8.a
3. vieta Megija Siliņa 7.b

Konkurss 10.–12. kl. „Pazīsti savu organismu” Atzinība Roberts Vīksne 11.
Atzinība Rihards Saksis 12.
Atzinība Santa Verigo 12.
Atzinība Sabīne Sīka 12.

Atskatoties uz 2015./2016. mācību gadu
Arī šajā mācību gadā turpinājās mūsu novada izglītības iestāžu sadarbība gan 
ar Carnikavas, Garkalnes, Ķekavas, Olaines, Salaspils un Siguldas, gan arī  ar 
Ogres, Ķeguma un Lielvārdes novadu izglītības iestādēm. Kā katru gadu, mācī-
bu gada beigās novada izglītības iestādes atskatās uz šajā gadā paveikto. Skolē-
ni un pedagogi ne tikai rūpīgi veikuši ikdienas mācību darbu, bet arī ar labiem 
panākumiem startējuši novadu apvienības un valsts mācību priekšmetu olim-
piādēs, skatēs, konkursos un sporta sacensībās.

Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi:
Pasākuma veids Vieta Dalībnieki Klase

Starptautiskie konkursi

Garīgās mūzikas festivāls konk. 
„Skriski, giesmele” Lietuvā

2. pakāpe Vokālais ansamblis, 16 dalībnieki 5.–9.

3. pakāpe Koris, 75 dalībnieki 5.–9.

Valsts mēroga konkursi  

Latvijas izgl. iest. vok. instr. ans., instr.
ans. un popgrupu festivālā-konk. „No 
baroka līdz rokam”

1. pakāpe Popgrupa, 6 dalībnieki 2. 

1. pakāpe Popgrupa, 6 dalībnieki 6.

Latvijas izgl. iest. vok. instr. ans., instr.
kolekt. un popgrupu festivālā-konk. „No 
baroka līdz rokam” finālkonkurss

1. pakāpe Popgrupa, 5 dalībnieki 2.

1. pakāpe Popgrupa, 5 dalībnieki 6. 

18. Latvijas skolu jaunatnes turnīrs 
teātra sports

laureāts teātra sporta komanda, 5 dalībnieki 7.–9. 

Latgalē

Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2016” I pakāpe Vokālais ansamblis, 13 dalībnieki 5.–9. 

Pierīgā 

Skolēnu skatuves runas un mazo 
formu uzvedumu konkurss Pierīgā

1. pakāpe 11. klases teātris, 17 dalībnieki 11. 

Starpnovadu konkursi

1. kārtas vok. mūzikas konk. 
„Balsis 2016”

A pakāpe Vokālais ansamblis, 16 dalībnieki 6. 

Novadu mazo formu uzvedumu 
konkurss

1. pakāpe 11.-12. klašu teātris, 13 dalībnieki 11., 12.

Daugavkrastu reģiona teātra sporta 
turnīrs

2. pakāpe teātra sporta komanda, 5 dalībnieki 6. 

2. pakāpe teātra sporta komanda, 5 dalībnieki 7. 

2. pakāpe teātra sporta komanda, 5 dalībnieki 11., 12.

Novadu skolu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Popgrupa, 6 dalībnieki 2.-3. 

1. pakāpe Popgrupa, 6 dalībnieki 6. 

3. pakāpe Ģitāristu ansamblis, 6 dalībnieki 1.–4.

1. pakāpe Kvartets: Ilze Rizena, Laura Andrijonoka, 
Paula Grauze, Anete Kalēja

9.–12. 

1. pakāpe Trio: Vilma Miķelsone, Līna Māra 
Krastiņa, Arita Siliņa

3., 5., 
6. 

1. pakāpe Duets: Vilma Miķelsone, Līna Māra 
Krastiņa

3., 6. 

2. pakāpe Duets: Ilze Rizena, Paula Grauze 11., 12.

Novadu izgl. un kult. iest. bērnu un 
jauniešu tautas deju kolektīvu skate

1. pakāpe Deju kolektīvs „Dadzīši”, 29 dalībnieki 1.–2.

1. pakāpe Deju kolektīvs „Sidrabiņi”, 24 dalībnieki 1.–2. 

Individuālie izpildītāji:
Pasākuma veids Vieta Skolēna vārds, uzvārds Klase

Valsts mēroga konkursi

Latvijas skolēnu  skatuves runas finālkonkursā Atzinība Laura Andrijonoka 12.

Pierīgā 

Skatuves runas un mazo formu uzvedumu konkurss 1. pakāpe Laura Andrijonoka 12.

Starpnovadu konkursi

Novadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Herberts Kašs 8.a

1. pakāpe Megija Siliņa 7.b

1. pakāpe Laura Andrijonoka 12.

1. pakāpe Artūs Smiltnieks 12.

1. pakāpe Juris Jaunzemis 3.b

2. pakāpe Miks Grāvelis 3.b

2. pakāpe Vilhelms Bērziņš 5.c

2. pakāpe Kristiāns Vegners 1.b

2. pakāpe Paula Grudinska 4.d

Novadu skolu mazo mūzikas kolekt. konkurss 1. pakāpe Anete Kalēja 9.b

1. pakāpe Arita Siliņa 5.c

1. pakāpe Vilma Miķelsone 3.a

1. pakāpe Paula Grauze 11.

1. pakāpe Elīza Zvirbule 2.b

1. pakāpe Una Grāvele 3.b

2. pakāpe Mārcis Krišjānis Krastiņš 3.a

2. pakāpe Ilze Rizena 12.

2. pakāpe Līna Māra Krastiņa 6.c

Sporta spēļu komandas:
Pasākuma veids Vieta Dalībnieki Klase

Valsts mēroga sacensības  

Latvijas skolēnu 69. spartakiādes sacensības 
basketbolā 

3. vieta Komanda, 8 dalībnieki 8.–9.

Zemgales reģionā

Skolēnu sporta spēles „Jauno basketbolistu kauss” 
meitenēm

1. vieta Komanda, 11 dalībnieki 6.–7.

Skolēnu sporta spēles basketbolā „Oranžā bumba” 
zēniem

1. vieta Komanda, 8 dalībnieki 8.–9.

Starpnovadu sacensības

Jauno basketbolistu kauss meitenēm 1. vieta Komanda, 11 dalībnieki 6.–7.

Jauno basketbolistu kauss zēniem 3. vieta Komanda, 10 dalībnieki 6.–7.



www.ikskile.lv

2016. gada jūnijs	i zglītība	 Ikšķiles Vēstis    5

Skolu sacensības „Oranžā bumba” 1. vieta Komanda, 8 dalībnieki 8.–9.

Skolēnu sporta spēļu sacensības florbolā Ikšķilē 2. vieta Komanda, 10 dalībnieki 4.–5.

Skolēnu sporta spēļu sacensības florbolā Madlienā 2. vieta Komanda, 10 dalībnieki 4.–5.

Skolēnu sporta spēļu sacensības futbolā 3. vieta Komanda, 10 dalībnieki 11.–12.

3. vieta Komanda, 10 dalībnieki 8.–9.

Skolēnu sporta spēļu sac. stafetē „Drošie un veiklie” 3. vieta Komanda, 12 dalībnieki 2.–3.

Skolēnu sporta spēles „Tautas bumba” 2. vieta Komanda, 12 dalībnieki 2.–3.

Skolu sacensības vieglatlētikā 4x100 3. vieta Komanda, 4 dalībnieki 4.

2. vieta Komanda, 4 dalībnieki 6.

3. vieta Komanda, 4 dalībnieki 5.

Skolēnu sporta spēles „Peldēšanas sacensības” 
stafete

1. vieta Komanda, 4 dalībnieki 4.

Jauno satiksmes dalībnieku forums 2016 1. vieta Komanda „Ašie braucēji” 
4 dalībnieki 5.

Skolu sacensības „Oranžā bumba” meitenes 1. vieta Komanda, 10 dalībnieki 8.–9.

Individuālo sporta veidu pārstāvji:
Pasākuma veids Vieta Skolēna vārds, uzvārds Klase

Valsts mēroga sacensības

Dambretes sacensības sākumskolām 1. vieta Tomass Torsters 2.e

1. vieta Renārs Meļņikovs 4.a

3. vieta Kristaps Rekmanis 1.c

Dambretes komandu čempionāts 2. vieta Tomass Torsters 2.e

3. vieta Renārs Meļņikovs 4.a

Starpnovadu sacensības

Skolēnu sporta spēles „Peldēšanas sacensības” 
Brīvais stils

1. vieta Aira Sipčenoka 4.d

1. vieta Jānis Dzirkalis 4.d

Uz muguras 1. vieta Evelīna Millere 4.d

2. vieta Aira Sipčenoka 4.d

Brass 2. vieta Evelīna Millere 4.d

1. vieta Jānis Dzirkalis 4.d

Skolu sacensības vieglatlētikā
Bumbiņas mešana 3. vieta Džeina Brencāne 4.a

Tāllēkšana (meitenes) 3. vieta Indra Mackeviča 4.b

2. vieta Lauma Konceviča 5.a

1. vieta Katrīna Bergmane 5.b

3. vieta Arita Siliņa 5.c

300 m (meitenes) 2. vieta Elza Krimela 6.d

Tāllēkšana (zēni) 3. vieta Haralds Rūsiņš 6.d

1. vieta Edvards Nils Jaunbērziņš 6.d

3. vieta Henrihs Kūkojs 4.c

800 m (meitenes) 2. vieta Gerda Ignatjeva 5.b

1. vieta Krista Igenberga 6.d

600 m (meitenes) 2. vieta Anna Marija Rutkovska 4.d

1. vieta Indra Mackeviča 4.b

Skolēnu sporta spēles vieglatlētikā 
šķēpa mešanā 3. vieta Krista Igenberga 6.d

augstlēkšanā 2. vieta Krista Igenberga 6.d

300 m meitenes D grupa 1. vieta Lauma Konceviča 5.a

60 m fināls meitenes D grupa 1. vieta Lauma Konceviča 5.a

60 m fināls meitenes C grupa 1. vieta Elīza Meijere 6.d

3. vieta Katrīna Bergmane 5.b

Tīnūžu pamatskolas skolēni
Skolēns/komanda Klase Pasākums Iegūtais 

panākums

Gunārs Gribuška 7. Novadu  apvienības ģeogrāfijas olimpiāde 3. vieta

Rūdolfs Zunde 9. Novadu  apvienības ģeogrāfijas olimpiāde Atzinība

Maksims Žbanovs 9. Novadu  apvienības fizikas olimpiāde 2. vieta

Novadu  apvienības konkurss „Pazīsti savu 
organismu”	

Atzinība

6.–8. klašu komanda Novadu  apvienības vēstures un sociālo zinību 
kombinētā olimpiāde

Atzinība

Anda Piteronoka 2. Novadu  apvienības vizuālās mākslas olimpiāde 2. vieta

Emīls Sējējs 2. Novadu  apvienības latviešu valodas olimpiāde 3. vieta

Jānis Bērziņš		
	

8. Zemgales reģiona angļu valodas olimpiāde 8. 
klasēm

3. vieta

Gerda Heidija Umbraško 1.b Novadu  apvienības skatuves runas konkurss 2. pakāpe

Amanda Patjanko 3. Novadu  apvienības skatuves runas konkurss 1. pakāpe

Reģionālais skatuves runas konkurss 1. pakāpe

Latvijas skolēnu skatuves runas finālkonkurss Atzinība

1.–2. klases ansamblis Latviešu tautas dziesmu dziedāšanas sacensības 
„Lakstīgala 2016”	

2. pakāpe

Renāte Spēka 9. Novadu  apvienības konkurss „Pazīsti savu 
organismu”	

Atzinība

Valsts fizioloģijas konkurss „Pazīsti savu 
organismu!”	  

Atzinība

Justīne Atvare 6. Novadu  apvienības konkurss vides zinībās 
„Izzini un saudzē vidi!”

2. vieta

Paula Terēze Krauze 7. Novadu  apvienības konkurss vides zinībās 
„Izzini un saudzē vidi!”

2. vieta

Laura Putāne 6. Novadu  apvienības konkurss vides zinībās 
„Izzini un saudzē vidi!” 

3. vieta

Kristiāna Elizabete 
Millere

6. Novadu  apvienības konkurss vides zinībās 
„Izzini un saudzē vidi!”

1. vieta

Krista Evita Damkevica 6. Latvijas Skolēnu 69. spartakiādes finālsacensības 
dambretē meitenēm U13 grupā

2. vieta

Latvijas Skolēnu 69. spartakiādes finālsacensības 
dambretē U13 grupā

3. vieta

Zemgales reģiona skolēnu sporta spēles dambretē 3. vieta

Una Zviedre 6. Zemgales reģiona skolēnu sporta spēles dambretē 1. vieta

Latvijas Skolēnu 69. spartakiādes finālsacensības 
dambretē U13 grupā

3. vieta

Latvijas Skolēnu 69. spartakiādes finālsacensības 
dambretē meitenēm U13 grupā

3. vieta

6.–9. klašu komanda Latvijas valsts mežu „Mammadabas meistarklases” 
Meža olimpiādes fināls Tērvetē

Atzinība

2.–9. klašu komanda Starpnovadu sacensības „Lieliskā balva” 2. vieta

6. klašu meiteņu komanda Starpnovadu basketbola sacensības „Oranžā bumba”  3. vieta

8.–9. klašu  zēnu komanda Starpnovadu florbola sacensības florbolā	 1. vieta

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas skolēni
Izglītojamā vārds uzvārds Programma, klase Iegūtā 

godalga
Konkurss

Dāvis Ērglis Klavierspēle, 3. kl. Atzinība III Starptautiskais pianistu zēnu 
konkurss klavierspēlē „Spēlē zēni”

1. vieta Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
klavieru duetu konkurss 

Juris Jaunzemis Klavierspēle, 3. kl. Atzinība III Starptautiskais pianistu zēnu 
konkurss klavierspēlē „Spēlē zēni”

1. vieta Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
klavieru duetu konkurss 

Anna Bāriņa Vokālā mūzika, 3. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Emīlija Beate Bite Vokālā mūzika, 3. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Paula Cīrule Vokālā mūzika, 3. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Terēze Tea Laugale Vokālā mūzika, 3. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Vilma Miķelsone Vokālā mūzika, 3. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Patriks Žilins Vokālā mūzika, 3. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Estere Blūmane Vokālā mūzika, 4. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Kirills Visockis Vokālā mūzika, 5. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Linda Rekmane Vokālā mūzika, 6. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Megija Siliņa Vokālā mūzika, 6. kl. 2. vieta IV J.Vītola bērnu un jauniešu vokālo 
ansambļu konkurss „Lai skan!”

Emīls Justs Bite Vizuāli plastiskā 
māksla, 3. kl.

Atzinība M.Freimaņa tēlniecības konkurss 
„Dziesma”

Marlēna Portnaja Flautas spēle, 2. kl. 2. vieta Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
kameransambļu konkurss 

Rūta Filipova Čella spēle, 2. kl. 2. vieta Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
kameransambļu konkurss

Lība Luīze Eltermane Klavierspēle, 3. kl. 2. vieta Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
kameransambļu konkurss

Agija Ģērmane Vizuāli plastiskā 
māksla, 2. kl.

Atzinība 44. Starptautiskais bērnu mākslas 
konkurss Lidicē

Ance Lipovska Vizuāli plastiskā 
māksla, 3. kl.

Atzinība 44. Starptautiskais bērnu mākslas 
konkurss Lidicē

Līva Vanaga Vizuāli plastiskā 
māksla, 3. kl.

Atzinība 44. Starptautiskais bērnu mākslas 
konkurss Lidicē

Justīne Atvare Vizuāli plastiskā 
māksla, 2. kl.

Atzinība 44. Starptautiskais bērnu mākslas 
konkurss Lidicē

Marta Tabaka Vizuāli plastiskā 
māksla, 3. kl.

Atzinība 44. Starptautiskais bērnu mākslas 
konkurss Lidicē

Atzinība IV Starptautiskais vizuālās mākslas 
konkurss „Dažādā pasaule

Kristiāna Seimanova Vizuāli plastiskā 
māksla, 3. kl.

2. vieta IV Starptautiskais vizuālās mākslas 
konkurss „Dažādā pasaule”

Paldies Ikšķiles vidusskolas pedagogiem: Svetlanai Rudzinkovai, Lindai Ivanovai, 
Mairai Līdumai, Zanei Bēķei, Diānai Grīnbergai, Vitai Porietei, Velgai Pujātei, Rutai Ru-
dzītei, Laurai Salnājai, Gintai Silkalnei, Santai Ustinovičai, Sarmītei Viļumai, Sandai Zie-
melei, Elitai Baltrunai, Ingūnai Bērziņai, Aldai Bigačai, Virgīnijai Birkmanei, Aivaram 
Birkmanim, Anitai Brūmelei, Ilonai Dzirkalei, Guntai Grejerei, Aijai Jakovļevai, Guntaram 
Kalnciemam, Līgai Kalniņai, Daigai Kiršholcei, Sarmītei Krūmiņai, Ingai Kumeliņai, In-
gai Leizanderei, Helēnai Liepai, Sandrai Narvaitei, Iļjam Nazarovam, Dacei Ozolai-Krasti-
ņai, Sandai Pētersonei, Elitai Serafimovičai, Daigai Sosnarei, Sandrai Tiltai, Līgai Strauss;

Tīnūžu pamatskolas pedagogiem: Kārlim Vīksnem, Anitai Migleniecei, Gundai La-
tišai, Tatjanai Ratniekai, Neldai Riekstiņai, Dainai Korsītei, Edītei Eglītei, Aivim Šibaje-
vam;

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola pedagogiem: Mairai Līdumai, Rimmai Pudā-
nei, Ritai Ļegčiļinai-Brokai, Elgai Grīnvaldei, Aleksandram Zobenam, Zanei Tālumai, Ar-
tai Asarei, Irēnai Šponbergai par ieguldīto darbu, lai sagatavotu skolēnus mācību 
priekšmetu olimpiādēm, skatēm, konkursiem, sporta sacensībām.

Ikšķiles novada pašvaldība lepojas ar skolēnu un pedagogu sasniegumiem. Saulainu 
un jauku vasaru!
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Ikšķilieši jau trešo gadu 
gūst balvas starptautiskajā 
konkursā Čehijā
Šogad Čehijas Republikā tika 
organizēts jau 44. Starptautis-
kais bērnu mākslas konkurss 
„Lidice”, kurā Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolas audzēk-
ņi piedalās un gūst atzinību jau 
trešo gadu. 

Konkurss tiek organizēts bērnu 
piemiņai, kuri gājuši bojā Lidi-
ces iznīcināšanas gaitā un karu 
radītajos konfliktos. Šogad kon-
kursam tika iesniegti 18 075 dar-
bi dažādās tehnikās (keramika, 
gleznojums, grafika, fotogrāfija) 
no 77 pasaules valstīm.

Konkursa organizatori atzīmē, 
ka Latvijas bērni jau daudzu gadu 
garumā ir aktīvi dalībnieki, kas iz-
ceļas ar ļoti oriģinālu un radošu 
pieeju konkursa tēmas interpre-
tēšanā. 2016. gada konkursa tēma 
ir „Skola. Izglītība”, kura radošo 
mākslas darbu koncepciju lidoju-
mam ir ļoti pateicīga, plaša, idejas 
raisoša. Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņi konkursā pie-
dalās jau vairākus gadus, un trešo 
gadu gūst konkursa žūrijas atzinī-
gu vērtējumu. No mūsu skolas uz 
Čehiju tika nosūtīts 21 darbs dažā-
dās tehnikās, no kuriem labu žūri-
jas vērtējumu piešķīra keramikas 
darbiem, autori: Agija Ģērma-
ne, Līva Vanaga, Ance Lipovs-
ka (pedagogs Aleksandrs Zobens), 
tekstila darbiem, autori: Justīne 
Atvare un Marta Tabaka (peda-
goģe Rita Ļegčiļina-Broka). Mūsu 
skolas pieciem audzēkņiem žūri-
ja piešķīra atzinības rakstus, un 
mūsu skolas apbalvoto audzēkņu 
darbi ir apskatāmi konkursa mājas 
lapā http://www.mdvv-lidice.cz/ru/

aktualnyj/exponaty/evropa/26/. Ko-
pumā Latviju konkursā pārstāvē-
ja 132 skolas ar 549 zīmējumiem, 
39 keramikas darbiem, 63 darbiem 
kombinētajā tehnikā. Kopsummā 
konkursā tika apbalvoti 1360 darbi. 

2016. gada novembrī Rīgas do-
mes zālē Čehijas vēstniecība aici-
nās  Latvijas konkursa dalībnie-
kus uz svinīgu pasākumu, kurā 
tiks  pasniegtas balvas un atzinī-
bas raksti un apbalvoti 63 mūsu 
valsts darbu autori. 

Ikšķiles vārds, Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas vārds nu jau 
trešo gadu sasniedz arvien pla-
šāku un plašāku krāsu rezonan-
si starptautiskā līmenī. Patiesi le-
pojamies ar mūsu audzēkņu un 
pedagogu sasniegumiem!

Valda Jermanova, 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 

direktore 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā 
otrais izlaidums
Piektdienas vakarā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā no-
tika otrais izlaidums, kurā pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
apliecības saņēma trīs absol-
venti  – programmā „Klavier-
spēle” Laura Bokta (pedagoģe 
Rimma Pudāne) un Anna Las-
mane (pedagoģe Alīna Liel-
meža), programmā „Klarnetes 
spēle” – Matīss Jurgenovskis 
(pedagoģe Linda Ivanova).

Šis ir nozīmīgs notikums ne ti-
kai Mūzikas un mākslas skolai 
un Ikšķiles novadam, bet arī Lau-
ras, Annas un Matīsa dzīvē. „Pie-
dzimstot bērnam, Dievs tajā mir-
klī dāvājis apbrīnojamas dvēseles 
stīgas – jutekliskumu, maigumu, 
sirsnību, izpalīdzību un skanī-
gumu, mīlestību saskatīt un sa-
klausīt, sajust mūzikas pasau-
les brīnumus. Esmu droša, ka 
Laura, Anna un Matīss savā dzī-
vē spēs savus līdzcilvēkus ap-
dāvināt ar tādām gara un dvē-
seles dāvanām, ko ir iemācījusi 
viņiem mūzika, visās tās nian-
sēs – dinamikas krāšņumā, štri-
hu interpretācijā, melodiskumā 

un harmoniskumā,” sacīja skolas 
direktore Valda Jermanova.

Savukārt Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētāja vietniece 
Dace Kļaviņa, sveicot absolven-

tus, teica, ka cilvēku dzīves ceļi 
ir dažādi – kāds dzīvē virzās uz 
augšu kā pa spirāli, vēl kāds – brī-
žiem augšup, brīžiem  lejup, bet 
ir cilvēki, kas virzās uz savu mēr-

ķi taisni kā pa lineālu, un katra 
nelielā iedaļa šajā lineālā ir kāds 
paveikts darbs. Sakot paldies Mū-
zikas un mākslas skolas kolek-
tīvam, viņa pauda gandarījumu, 

ka pirms trim gadiem pieņem-
tais pašvaldības lēmums dibi-
nāt Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu ir izveidojies par ļoti veik-
smīgu projektu. D.Kļaviņa patei-
cās arī absolventu vecākiem par 
to, ka viņi ne tikai laikus ir pa-
manījuši savu bērnu talantus, bet 
arī atbalstījuši, uzmundrināju-
ši un palīdzējuši. „Šobrīd jūs iz-
jūtat prieku par paveikto. Tomēr 
tas ir tikai viens no pirmajiem at-
skaites punktiem. Novēlu, lai jūsu 
dzīve būtu kā lineāls vai pulkste-
nis ar tām daudzajām iedaļām – 
atzīmēm par paveikto,” absolven-
tiem sacīja D.Kļaviņa.

Klātesošos ar koncertu priecē-
ja Mūzikas skolas audzēkņi, kas 
par sasniegto pateicās gan sa-
viem vecākiem, gan pedagogiem. 
Tika pasniegti arī sudraba godi-
nāšanas raksti par ļoti labām, tei-
camām un izcilām sekmēm. Īpa-
šus laba vēlējumus no visiem 
skolotājiem un skolas darbinie-
kiem saņēma Laura, kas nolēmu-
si turpināt profesionālas mūzi-
ķes gaitas.

Jānis Putniņš, 
„Ikšķiles Vēstis” redaktors

Konkursantes Līvas Vanagas 
darbs.

Šis ir nozīmīgs notikums ne tikai Mūzikas un mākslas skolai un Ikšķiles novadam, bet arī Lauras, 
Annas un Matīsa dzīvē.

Noslēdzies konkurss „Vecāku gada 
balva par sasniegumiem mācībās 
2015./2016. mācību gadā”
30. maijā svinīgā ceremoni-
jā tika apbalvoti skolēni, kuri 
piedalījās skolas padomes or-
ganizētajā konkursā „Vecāku 
gada balva par sasniegumiem 
mācībās 2015./2016. mācību 
gadā”. Šis konkurss skolā tika 
organizēts pirmo reizi, un tā 
mērķis bija stimulēt bērnu vēl-
mi mācīties labāk un pēc ie-
spējas vairāk uzlabot savas 
sekmes. Saskaņā ar konkursa 
nolikumu mācību gada laikā 
bija jāuzlabo savas sekmes vis-
maz par 2,5%.

Konkursam pieteicās 13 bērni, 
un jāatzīst, ka pirmo divu vietu 
ieguvēji sasniedza ļoti labus re-
zultātus, krietni apsteidzot pārē-
jos dalībniekus. Tieši tāpēc šogad 
tika pasniegta ne tikai viena gal-
venā balva no konkursa lieldrau-
ga SIA „ATEA” – planšetdators 
Apple iPad Air 2 –, bet arī ot-
rās vietas ieguvējs saņēma App-
le iPad mini 4. Pirmo vietu šī gada 
konkursā izcīnīja Ikšķiles vidus-
skolas 6.a klases audzēknis Mar-
kuss Gustavs Ķēniņš, bet otro 
vietu – 7.a klases audzēkne Ke-
rija Krūmiņa. Tiem skolniekiem, 
kuri, izpildot nosacījumus, uz-
laboja savas sekmes vismaz par 
2,5%, tika dāvināti SIA „ATEA” 
sarūpētie portatīvie skaļruņi JBL, 
bet pārējie par piedalīšanos sa-
ņēma SIA „Fittero” sarūpētās pi-
cērijas dāvanu kartes. Skolēniem 
konkursa ietvaros bija jāsagatavo 
arī prezentācijas par skolas ta-
gadni un nākotni, tādēļ atseviš-
ķi tika izvērtēti arī iesniegtie un 
prezentētie projekti, kur naudas 

balvas dalībniekiem sagādāja SIA 
„STATS Serviss”.  Skolas vadības 
un padomes pārstāvji, noklau-
soties prezentācijas, bija patīka-
mi pārsteigti par dažādām ide-
jām skolas dzīves uzlabošanai.  
Galveno balvu par ieguldījumu 
projekta izstrādē un veiksmīgāko 
prezentēšanu saņēma 6.b klases 
audzēknis Patriks Kļaviņš.

Skolas padomes vārdā vēla-
mies pateikties skolēniem par 
piedalīšanos šajā konkursā un 
izteikt cerību, ka nākamgad tajā 
piedalīsies vēl vairāk skolēnu. 
Un, protams, liels paldies konkur-
sa atbalstītājiem par sagādātajām 
balvām dalībniekiem! Tāpat īpašs 
paldies par atsaucību un sirdsmī-
ļumu SIA „ATEA” valdes locek-
lim Jānim Ušvilam un mārketin-
ga vadītājai Laurai Villerušai, SIA 

„Fittero” valdes loceklim Tomam 
Āboltiņam, kā arī Ilzei Putenei-
Cīrulei un Arvim Cīrulim! 

Konkursa mērķis bija stimulēt bērnu vēlmi mācīties labāk 
un pēc iespējas vairāk uzlabot savas sekmes.

Labākie saņem atbalstītāju 
sarūpētās balvas.
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ne tikai skaitļi un fakti, ko pēc lai-
ka ir grūti iztēloties un apjēgt, bet 
konkrēti likteņi, kurus salauž un 
izposta. Katra paša un tuva cilvē-
ka vienīgā dzīve.”

Balvu pasniedza Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš, uzsverot, ka tieši Nora 
Ikstena bija tā, kas atveda uz Lat-
viju Dzintaru Sodumu. Ikšķiles 
novads var lepoties ar saviem cil-
vēkiem. „Zīmīgi, ka balvu, ko paš-
valdība ir iedibinājusi par godu 
šim dzejniekam, pasniedzam tie-
ši tev, Nora,” ar gandarījuma sajū-
tu sacīja priekšsēdētājs.

Dzintara Soduma balvu saņē-
ma arī Uldis Bērziņš par senis-
landiešu mitoloģisko un poētisko 
tekstu kopojuma „Eddas dzies-
mas” (Jāņa Rozes apgāds) tulko-
jumu no senislandiešu valodas. 
Dzejniece Liāna Langa apbalvoša-
nas pasākumā raksturoja Dzinta-
ra Soduma balvas laureāta darbu: 
„Ulda Bērziņa „Eddas dziesmas” 
mūs ieved ne tikai islandiešu mītu 
un teiksmu pasaulē, bet arī parā-
da, cik mūsu valoda ir bagāta un 
cēla. [..] Autors papildinājis mūsu 
tulkotās literatūras apcirkņus ar 
absolūti fundamentālu valodas 

pieminekli, kas laiku laikos mūsu 
pēctečiem kalpos par apbrīnas 
vērtu atdzejas darbu paraugu.”

Dzintara Soduma balvas fonds 
ir 4269 eiro. Tā ir izcilā latviešu 
rakstnieka un tulkotāja piemiņai 
veltīta Ikšķiles novada pašval-
dības atzinība Latvijas rakstnie-
kam par novatorismu dzejā, pro-
zā, dramaturģijā vai tulkotājam 
par literatūras tulkojumu latvie-
šu valodā.

Šogad konkursā savus darbus 
bija pieteikuši arī Ikšķiles vidus-
skolas 12. klašu skolēni skolotājas 
Zanes Bēķes vadībā. Labāko dar-
bu autorei Ilzei Rizenai žūrija pa-
sniedza Soduma balvas laureātu 
darbus ar autogrāfiem.

Svinīgajā balvas pasniegšanas 
ceremonijā piedalījās arī iepriek-
šējo gadu balvu laureāti – Jānis 
Rokpelnis, kā arī Pēteris Dragūns, 
kurš sniedza muzikālu priekšne-
sumu. Pasākumu kuplināja kok-
lētāja Laima Jansone un kompo-
nists Raimonds Tiguls, jauktais 
koris „Ikšķile” un jauniešu koris 
„Soare”.

Pēc balvas pasniegšanas no-
tika piemiņas brīdis pie Dzinta-
ra Soduma atdusas vietas Ikšķi-
les kapos.

Norai Ikstenai un 
Uldim Bērziņam pasniegta 
Dzintara Soduma balva

Par Dzintara Soduma balvu
Dzintara Soduma balva ir unikāla iniciatīva Latvijas kultūrā, kas 
savieno pagātnes un nākotnes telpu latviešu literatūrā, simboliski 
turpinot Soduma ceļu. Tā ne tikai veicina jaunus literārus 
sasniegumus un iedzīvina piemiņu, godinot Soduma ierakstīto 
izcilo lappusi latviešu literatūrā, bet tai ir arī īpaša misija – atklāt 
novatorisko Latvijas literatūrā un iedvest tajā pasaules literatūras 
elpu. Tapt ieceltiem Soduma zvaigznājā – tas ir būtisks novērtējums 
mūsu rakstniekiem.

Paldies Norai Ikstenai, Liāna Langai un Ikšķiles pašvaldībai par 
uzņēmību, iedibinot Dzintara Soduma balvu un jau četru gadu 
garumā organizējot un sirsnīgā ceremonijā Ikšķilē pulcējot mūsu 
izcilākos literātus un jaunos talantus.

Latvijas Republikas kultūras ministre Dace Melbārde

Visādu balvu, prēmiju sistēmai pasaulē ir viens uzdevums: veicināt 
gan tautas, gan cilvēka spēju atklāt vai radīt jauno. Latvijas balvas 
literatūrā, protams, nav izņēmums, un Dzintara Soduma balva, 
kuras prioritāte ir tieši novatoriska pieeja, uzreiz aizņēma savu 
nišu. Ikšķilē atzīmētās grāmatas dažreiz pēc tam salasījušas veselu 
prēmiju ražu, bet ir arī tādas, kuras apbalvotas tikai šeit un paliek 
par mūsu ekskluzīvu atklājumu. Dārgas gan vienas, gan otras. Ikšķile 
un personīgi Dzintars Sodums it kā krāj savu mūsdienu latviešu 
literatūras bibliotēku, un tajā nebija un, domājams, nebūs gadījuma 
grāmatu un uzvārdu.

Rakstnieks, tulkotājs Roalds Dobrovenskis, 
Dzintara Soduma balvas žūrijas loceklis

› 1. lpp. 

Ikšķiles vidusskolā Muzeju naktī – 
puķes, lelles un citi zvēri

Jau piekto gadu, uzticīgi seko-
jot tradīcijai, dienu pirms īstās 
Muzeju nakts Ikšķiles vidus-
skolā notiek Muzeju naktij vel-
tīti pasākumi.

Muzeju nakts tēma Ikšķiles vi-
dusskolā šogad bija „Puķes, lelles 
un citi zvēri”. Tika sarūpētas arī 
radošās darbnīcas, saldējums un 
puķu andele, kā arī gardas pankū-
kas, pēc kurām apmeklētāji rindā 
pulcējās jau stundu pirms ēdnīcas 
atvēršanas.

Galvenajā ekspozīcijā bija aplū-
kojamas skolas pedagogu, audzēk-
ņu, vecāku un vecvecāku sanestās 
rotaļlietas. Vērtīgākais un retākais 
eksponāts – Alises un Nikas vec-
māmiņas Maijas Frīdbergas atnes-
tā vāverīte, kas bērnus priecē jau 
no 1944. gada. Piedāvājam iepazī-
ties ar vecās kuplastes stāstu:

„Viss sākās pēdējā kara pēdējā 
ziemā Saldus pievārtē, Lutriņos  – 
toreiz tas bija tā sauktais Kurze-
mes katls (es gan nekādu īpašu 
katlu tuvumā neredzēju, bet vāve-
rēm jau viss nav jāsaprot). Gandrīz 
katrā mājā mitinājās pa bēgļu ģi-
menei (bēgļi esot cilvēki, kas pamet 
savas mājas, lai aizbēgtu no kara). 
Kādam bija radusies doma liela-
jās „Druvu” mājās (tur, kur tagad 
ražo „Druvas” saldējumu) sarīkot 
bēgļiem Ziemsvētkus. Atveda un iz-
pušķoja lielu – līdz pašiem gries-

tiem – egli. Zem tās paslēpa dāva-
nas bērniem, arī mani (toreiz es vēl 
biju ļoti skaista: brūnā samta kažo-
ciņā, ar kuplu, rudu asti, ķepās tu-
rēju zeltītu riekstiņu).

Ziemsvētku vakarā stipri lija, 
ceļi bija dubļaini, pa tiem pārvie-
tojās tanki un citas lielas mašī-
nas, tomēr ļaužu uz svētkiem sa-
nāca daudz, citi pat atstūmās ar 
divriteņiem (bērnus uzsēdināja uz 
bagāžniekiem). Pie egles dziedā-
ja Ziemsvētku dziesmas. Mācītājs 
kaut ko runāja par mieru virs ze-
mes (to nu gan es nesapratu, jo ik 
pa brīdim tālumā atskanēja šāvie-
nu troksnis, krēslaino telpu laiku 
pa laikam apgaismoja „eglītes” no 
debesīm – pieaugušie teica, ka no 
krievu lidmašīnām izmetot dīvai-
nas ilgi spīdošas raķetes, lai redzē-
tu, kur jānomet bumbas). Es gan 
par to daudz neprātoju, jo ar nepa-
cietību gaidīju, pie kā nonākšu, kad 
sāksies dāvanu dalīšana.

Mani uzdāvināja meitenei ar 
garām, gaišām bizēm (nedaudz 
paspūrušām, nu līdzīgi kā mana 
kuplā aste). Mazā skaitīja dzejo-
li  – kaut ko par zirni, kam zeme 
par cietu, lai uzdīgtu, un kam vaja-
dzētu izaugt labi saldam. Viņa lai-
kam bija gaidījusi kādu lielāku dā-
vanu (dzejolis bija varen garš), bet 
tomēr priecājās arī par mani – ap-
kārt taču karš, nekādu veikalu tu-
vumā nav.

Meitene labprāt spēlējās ar 
mani. Tad viņa izauga, viņai bija 
savs mazs zēns un sava meitene, 
bet es joprojām mājoju mantu kas-
tē. Vēlāk viņas zēnam radās savas 
meitenes, un es biju viņu manti-
ņa – nu jau gan stipri nobružāta. 
Arī apzeltītais riekstiņš ilgajos ga-
dos kaut kur bija pazudis. Visi iz-
auga lieli, un es kļuvu nevajadzīga 
(tā nu gan nav laba sajūta...).

Bet tad atkal kādos Ziemsvētkos 
mana pirmā meitene (viņa tagad 
visu laiku dzīvoja viena pati), izsu-
kāja manu nu jau ļoti, ļoti nodilu-
šo kažociņu (tas vairāk izskatījās 
pēc novalkātas plikādas, nu tās, 
ko sauca par dubļonku), iesprau-
da man ķepās īstu (!) riekstu, at-
balstīja mani pret salīmēto māla 
vāzīti zem egles zariņa (tā manai 
meitenei bija eglīte) un izstāstīja 
šo stāstu. Šo to es lāgā nesadzir-
dēju – viena auss tāda pakurla, 
bet meitene bija īstā, jo viņai no-
teikti bija gaiši mati (cik nu es ar 
atlikušo aci varēju saredzēt). Sa-
pratu, ka kaut kādā ļoti tālā zemes 
malā viņas meitenei esot piedzimis 
puisītis, kuram ļoti patīkot dzies-
miņa par vāveri (nez, kāpēc viņi 
to sauc par Skvireli?), un atbrau-
cis viņš ļoti priecāšoties par mani 
(jo tajā tālajā zemē brūnu vāveru 
vairs nemaz neesot, palikušas ti-
kai pelēkās). Tad jau es atkal kā-
dam būšu vajadzīga...”

Muzeju nakts 
Tīnūžu muižā
Kultūras mantojuma centrs „Tīnū-
žu muiža” Muzeju naktī jau otro 
gadu piedalījās ar savu īpašo re-
dzējumu, stāsta „Tīnūžu muižas” 
vadītājs Kaspars Špēlis: „Mūsu 
galvenais mērķis ir pievērsties cil-
vēka garīgajai pasaulei ar netradi-
cionāliem veidiem. Ar dažādiem 
uzdevumiem, darbnīcām runājam 
par nepārtrauktu garīgo attīstību. 
Aicinām dažādu paaudžu cilvēkus 
domāt par lietām, kas ir svarīgas 
un palīdz dzīvot.”

Muzeju naktī Tīnūžos savā 
pieredzē dalījās Dzintars Dār-
ziņš, kas ļoti daudz pētījis senās 

kultūras un filozofijas. Radošajās 
darbnīcās apmeklētāji varēja ie-
pazīt arī savu ķermeni un tā re-
akcijas uz dažādiem ārējiem un 
iekšējiem apstākļiem. Savukārt 
dažādas acij tīkamas un arī node-
rīgas lietas ikviens varēja izgata-
vot „Tīnūžu muižas” mākslinieku 
darbnīcā „Radi. Vari. Dari”.

Galvenajā ekspozīcijā bija aplūkojamas skolas pedagogu, audzēkņu, viņu vecāku un vecvecāku 
sanestās rotaļlietas.

Dažādas acij tīkamas un arī 
noderīgas lietas ikviens varēja 

izgatavot „Tīnūžu muižas 
mākslinieku darbnīcā 

„Radi. Vari. Dari”.
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Izsniedz apliecinājumus sporta bridža spēlētājiem
Kopš 2016. gada februāra katru 
nedēļu Ikšķiles novada Vese-
lības un sociālo lietu pārvaldē 
notika sporta bridža apmācī-
bas, uz kurām bija pieteikušies 
vairāki novada skolas vecuma 
bērni. Nodarbības vadīja trene-
re Inese Platpīre no Ogres Bri-
dža kluba.

26. maijā notika sporta bridža ap-
mācības pēdējā nodarbība, kurā 
piedalījās arī pārstāvji no pašval-
dības. Pirms spēles trenere Ine-
se Platpīre pateicās skolēniem 
par to, ka viņi cītīgi apmeklējuši 
nodarbības: „Man liels prieks, ka 
esat izturējuši visus šos mēnešus, 
prieks par jūsu izturību un pacie-
tību. Es ar jums lepojos, jo tikai 
48 stundās esat apguvuši vienu 

no sarežģītākajām intelektuāla-
jām spēlēm, un tas ir liels panā-
kums. Domāju, ka solīšanu un 
izspēli esat apguvuši pašos pa-
matos.” Trenere aicināja skolē-
nus piedalīties XIII Eiropas jau-
natnes sporta spēļu čempionātā, 
kas notiks no 18. līdz 20. jūlijam 
Liepājā. Tā būs lieliska iespēja 
kopā ar jauniešiem no visas Eiro-
pas uzlabot savas prasmes sporta 
bridža spēlē.

Skolēnus sveica arī Ikšķiles no-
vada pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste Agnese Jankuna: „Tik-
ko bija februāris, tagad – jau mai-
ja beigas. Pa vidu daudz kas no-
ticis – bijusi paraugspēle, daži 
piedalījušies „RTU kausā skolē-
niem bridžā 2016”. Vēlamies pa-
teikt paldies un izsniegt oficiālu 

apliecinājumu par to, ka esat ap-
guvuši sporta bridža pamatpro­
grammu.”

„Ikšķiles novada moto ir – 
„Labs sākums”. Arī mēs gribam 
teikt, ka jums ir labs sākums 
sporta bridža apguvē. Mēs ce-
ram, ka jūsu pulks turpmāk ti-
kai augs. Jauki, ka apgūstat ne 
tik vienkāršo, bet interesanto 
spēli,” teica Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes vadītājs Juris Sa-
ratovs.

Pēc apliecinājumu izsniegša-
nas notika pēdējā svinīgā šīs se-
zonas bridža paraugspēle. Va-
sarā vairāki jaunieši piedalīsies 
nometnē, pārstāvot Ikšķiles no-
vadu, bet ar jauniem interesen-
tiem tiksimies nākamajā sezonā 
rudenī!

Jau trešo gadu Ikšķilē 
notikušas „Ghetto Games”

Sestdien Ikšķiles novada paš-
valdība jau trešo reizi sadarbī-
bā ar ielu un jauniešu kustību 
„Ghetto Games” Ikšķilē organi-
zēja sportiskas sacensības da-
žādām vecuma grupām. 

„Sveicu jūs Ikšķiles novadā – Lat-
vijas sirdī un ģeogrāfiskajā cen-
trā! Mūs ļoti priecē tas, ka šāds 
pasākums jau trešo gadu notiek 
Ikšķiles novadā. Mēs lepojamies, 

ka esam partneri šai jauniešu kus-
tībai, un Ikšķiles pašvaldība vēlas 
turpināt šo sadarbību. Lai mums 
visiem izdodas kārtīgi atpūsties 
un sportot. Lai uzvar sportiskais 
gars,” atklājot pasākumu, sacīja 
Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš.

Visas dienas garumā notika 
sacensības ielu basketbolā (39 
komandas), futbolā (29 koman-
das), florbolā (33 komandas), kā 

arī bija iespēja sevi pierādīt ielu 
vingrošanas sacensībās. No jauna 
klāt nākusi bija iespēja sevi ap-
liecināt ekstrēmajos sporta vei-
dos, kur trijās dažādās disciplīnās 
spēkiem mērojās vairāk nekā 40 
dalībnieku. 

Savukārt pasākuma apmeklē-
tāji varēja stāties pretim bailēm 
no augstuma, izmēģinot atrakciju 
„Jump and Fly”, kā arī dzirdēt uz-
stājamies talantus no jauno mū-

ziķu konkursa „Ghetto faktors”. 
Atklāšanu vadīja „Ghetto Games” 
līderis Raimonds Elbakjans kopā 
ar jauno šovmenu Vilhelmu Karl-
sonu, bet katru no turnīriem va-
dīja un komentēja attiecīgā spor-
ta veida līderi no „Ghetto Games”. 
Pasākums tika atklāts ar zibakci-
ju, kurā visi klātesošie vienojās 
kopīgā dejā. Bet vakarā jauniešus 
gaidīja diskotēka ar grupas „Olas” 
uzstāšanos.

Liels paldies par ieguldīju-
mu sacensību organizēšanā jā-
saka arī Ikšķiles novada brīv-
prātīgo jauniešu komandai, kas 
palīdzēja visas dienas garumā 
gan ar labiekārtošanas darbiem, 
gan atrakciju un sacensību va-
dīšanā. 

Visas bildes no pasākuma un 
sacensību rezultāti pieejami Ik-
šķiles novada pašvaldības mājas-
lapā www.ikskile.lv.

Ikšķilieši piedalās Latvijas skolu 
teātru parādē „Teatrons 2016”
28. un 29. maijā Valmierā Latvi-
jas skolu teātru parādē pulcējās 
daudzu skolu jaunie aktieri, lai 
rādītu savu meistarību gan iz-
rādēs, gan mazās formas uzve-
dumos, gan teātra sportā. Šāds 
pasākums skolēnu teātriem no-
tiek ik piecos gados, un tas da-
lībniekiem ir tikpat nozīmīgs 
kā koristiem un dejotājiem 
dziesmu un deju svētki.

Latvijas skolu teātru parādes „Te-
atrons 2016” mērķis ir veicināt 
bērnu un jauniešu skatuves runas 
prasmes, talanta un spēju izkop-
šanu teātra mākslas jomā, kā arī 
nodrošināt skolēnu teātra spēles 
tradīcijas saglabāšanu un attīstī-
bu Latvijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku procesā. No 2. 

līdz 4. jūnijam teātru izrāžu parā-
de gaidāma arī Liepājā.

Mācību gada garumā gūs-
tot augstus rezultātus gan teātru 
skatēs, gan teātra sporta turnīros, 
Ikšķiles vidusskolu „Teatronā” 
pārstāvēja trīs teātra sporta ko-
mandas (6. klases, 7. klases un vi-
dusskolas) un skolēnu teātris ar 
mazās formas uzvedumu pēc N. 
Ikstenas pasakām „Ulubelieši” 
(režisore Zane Bēķe, muzikālais 
noformējums Aivars Millers un 
Ingūna Bērziņa) un A.Vampilova 
provinces anekdoti „Atgadījums 
ar metranpāžu” (režisors Oskars 
Kļava, komponists Aivars Millers).

Divas dienas atraktīvi radošā 
atmosfērā laiks pagāja nemanot, 
augstākos rezultātus sasniedzot 
teātra sportā – 7. klases koman-

dai (kapteinis Renārs Kondratjevs) 
laureātu diploms un ceļojošā bal-
va „Lielais ŠĀĀ”, savukārt vidus-
skolas komanda (kapteinis Artūrs 
Smiltnieks) draudzīgi piekāpās 
Pārgaujas ģimnāzijas meiteņu ko-
mandai fināltunīra kulminācijā.

Dažiem vidusskolēniem šīs 
dienas bija fizisks un psiholo-
ģisks pārbaudījums, jo viņi bija 
dalībnieki visās trijās norisēs – 
mazās formas uzvedumā, izrādē 
un teātra sportā – un vajadzēja 
tikt galā ar stresu un paspēt visur. 
Pārbaudījums veiksmīgi tika iz-
turēts. Ikšķiles vidusskolas vārds 
izskanējis godam gan atklāšanas 
ceremonijā sengrieķu stilā Val-
mieras sākumskolas amfiteātrī, 
gan noslēguma ceremonijā, plū-
cot teātra sporta laurus Valmie-

ras koncertzālē Vecpuišu parkā.
„Teatrons 2016” organizē 

Valsts izglītības un satura centrs 
sadarbībā ar Valmieras pilsē-
tas pašvaldību, Valmieras jau-
natnes centru „Vinda”, Valmieras 
Viestura vidusskolu un Valmieras 

Pārgaujas ģimnāziju. Pasākumu 
atbalsta a/s „Swedbank”, SIA „Ar-
tifex”, SIA „Liepkalni” un koncert-
zāle „Valmiera”.

Zane Bēķe, 
teātra pedagoģe 

Ikšķiles vidusskolā

Visas dienas garumā notika sacensības ielu basketbolā, futbolā, florbolā un ielu vingrošanas sacensībās. 
Foto: Kaspars Freimanis

Izsniegti oficiāli apliecinājumi tam, ka jaunieši apguvuši bridža 
pamatprogrammu.

Divas dienas atraktīvi radošā atmosfērā laiks pagāja nemanot, 
augstākos rezultātus sasniedzot teātra sportā.
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Aizvadīts MTB XCO seriāla 
„Gruzis acī” otrais posms
Maija vidū uzticamākie MTB 
fani devās uz Ogres Zilajiem 
kalniem, lai piedalītos „Open 
XCO Cup Latvia” ietvaros no-
tiekošā seriāla „Gruzis acī” ot-
rajā posmā. 

Atbraukušos entuziastus brīžiem 
visai skarbie laikapstākļi nebie-
dēja, jo ikvienam bija skaidrs – 
nav svarīgi, ir saule vai lietus, šīs 
sacensības jebkādos apstākļos ir 
milzīgs izaicinājums.

Sacensību rīkotāji bija parū-
pējušies par ļoti interesantu un 
dinamisku trasi, kur atpūta nav 
iespējama. Gariem kāpumiem se-
koja stāvi nobraucieni, tostarp ar 
divām tramplīnu sekcijām, kur at-
slābināties nedrīkstēja. Neskaitot 
ierasti sakņainās taciņas, rīkotāji 
bija nodrošinājuši Latvijas platu-
ma grādiem visai eksotisku „odzi-
ņu” – akmens dārzu. Arī šī šķēr-
šļa pārvarēšana sagādāja zināmas 
problēmas – īpaši pēdējos apļos, 
kad nogurums ņēma virsroku.

Prestižākās – Elites grupas – 
dalībniekiem bija jāveic seši apļi, 
un uzvaru izcīnīja „VOLKSWA-
GEN-VELOPROFS.LV” komandas 
dalībnieks Didzis Slaidiņš, kurš 
jau no sacensību sākuma izvirzījās 
vadībā. Ar katru apli viņš palieli-
nāja pārsvaru pār saviem seko-
tājiem, vien pēdējā aplī nedaudz 
ļaujot tuvākajiem sekotājiem „pie-
vilkt” sev klāt, taču uzvara netika 
apdraudēta. Otrajā un trešajā vie-
tā ierindojās divi „eBike Machine” 
komandas dalībnieki: Kristaps Ķi-
purs un Konstantīns Smotrovs.

Savukārt Elites grupas dāmām 
uzvaru izcīnīja vairāku starptau-
tisku XCO MTB sacensību piere-
dzi guvusī smilteniece Rūta Bra-
kovska, kas ikdienā pārstāv „MTB 
Garkalne” vienību. Otro vietu ie-
ņēma Līga Actiņa. Jāpiebilst, ka 
dāmām bija jāveic pieci apļi šīs 
smagās trases, un daudzi vīri fi-

nišu sasniedza tikai pēc dāmām.
U23 grupa, pateicoties viesim 

no Igaunijas Sanderam Sāram, 
kļuva par skatītājiem interesan-
tāko grupu. Katru apli viņš priecē-
ja klātesošos ar efektīgiem lēcie-
niem. Būtiskāk, ka tas netraucēja 
izcīnīt pārliecinošu uzvaru savā 
grupā, – tika apvienots patīkamais 
ar lietderīgo jeb efektīvo. Otrās 
vietas liktenis izšķīrās neilgi pirms 
finiša, kad „MTB Priekuļi” brau-
cējs Jānis Bisenieks pārspēja „NN 
Marss” sportistu Robertu Birkantu.

Lielpratēju grupā kungiem (23–
34 gadi) arī uzvarēja igaunis Me-
his Leigri, uz zemākajiem pjedes-
tāla pakāpieniem atstājot Aivaru 

Dārznieku no Lizuma un Viktoru 
Nerugalu no „eBike Machine”.

Viskuplāk pārstāvēta bija vīrie-
šu grupa „Meistari” (35–44 gadi), 
un saviem  konkurentiem cerības 
neatstāja Reinis Avens („eBike 
Machine”), nodrošinot komandai 
pilnu medaļu komplektu  – sud-
rabam un divām bronzām bei-
dzot pievienojot augstākā kaluma 
godalgu. Sudrabs smiltenietim 
Jānim Roskošam, bet ar bronzas 
medaļu no „pasaku meža” izbrau-
ca Kaspars Celms.

Nākamais „Gruzis acī” posms 
notiks tikai 18. septembrī Prie-
kuļos. 

Ģimeņu dienas jampadrača 
sportiskās aktivitātes
14. maijā Ozoliņu parkā, pretim 
Ikšķiles novada pašvaldībai, 
notika Ģimeņu dienas jampa-
dracis par godu Starptautiska-
jai ģimeņu dienai.

Ģimeņu dienas jampadrača ietvaros 
notika vairākas sportiskas aktivitā-
tes. Pašiem mazākajiem bija iespēja 
piedalīties aktīvās atpūtas pasāku-
mā „Mazā stiprinieka piedzīvojumi 
tirgus laukumā”. Tika piedāvāta ie-
spēja nūjot sertificētas fizioterapei-
tes Andas Pupčenokas pavadībā, 
izkustēties rīta vingrošanā kopā ar 
„EE fitness” treneri Sandi.

Ikšķiles vidusskolas stadionā 
(Skolas ielā 2) notika arī biedrības 
„BSSC „Ikšķile”” organizētais fut-
bola turnīrs „Ikšķile CUP-2016”. 

Tā kā ģimeņu dienas jampa-
dracis bija sporta zīmē, ģimenēm 
izbaudot kopā būšanas svētkus, 
atbalstot citam citu, bija iespē-
ja piedalīties sportiskajās aktivi-
tātēs, kur pavisam bija paredzē-
tas septiņas stacijas. Tās ģimenes, 
kuras, spītējot laikapstākļiem, ne-
padevās un izgāja visas septiņas 
sporta stacijas, pasākuma noslē-
gumā varēja izlozēt kādu vērtīgu 
balvu no mūsu atbalstītājiem. Pa-
visam bija sarūpētas 10 lieliskas 
balvas. Daļu no balvām bija sa-
rūpējuši vietējie uzņēmēji, par to 
liels paldies: picērijai „2 tomāti”, 
„EE Fitness”, viesnīcai un ūdens 
atpūtas centram „Spadrops”. Spī-
tējot lietum, kas mūs visas dienas 
garumā nepameta, sportisko akti-

vitāšu uzdevumus veica 13 ģime-
nes, kuras tad arī piedalījās izlozē. 

Gribu pateikt lielu paldies Ik-
šķiles novada sporta komandām, 
biedrībām un uzņēmumiem, kas 
bija padomājuši par sportisko ak-
tivitāšu uzdevumiem.

Lielu paldies saku Ikšķiles lai-
vu nomai, biedrībai „Ikšķiles 
velo”, biedrībai „Igora Miglinieka 
sporta skola”, komandai „Izturī-
ba”, sieviešu volejbola komandai 
„Ikšķile”, daiļslidošanas klubam 
„Slidotprieks”, biedrībai „Ikšķiles 
Bērnu un jauniešu tenisa skola”, 
„EE Fitness”.

Labs sākums labai sadarbībai!
Agita Kābele, 

Ikšķiles novada pašvaldības 
sporta metodiķe 

Edgaram Langmanim labi rezultāti 
BMX Eiropas līgas sacensībās
Maija pirmajās dienās Nīder-
landē, Kampenā, norisinājās 
BMX Eiropas līgas 3. un 4. pos-
ma sacensības.

Šajās sacensībās abas dienas ik-
šķilietis Edgars Langmanis aizcī-
nījās līdz pusfinālam un rezultātā 
ieņēma 10. vietu.

Savukārt 14.–15. maijā Igauni-
jā norisinājās jaunuzceltās BMX 
trases atklāšanas sacensības 
„King of Tallinn”. 

Trase atrodas jaunuzceltajā 
sporta kompleksā „Spot of Tallinn”, 
un sacensības tika rīkotas pēc starp-
tautiskajiem UCI standartiem.

Sacensības bija labi apmeklē-
tas, un tajās piedalījās braucēji 
no visām Baltijas valstīm, Somi-
jas, Nīderlandes, Beļģijas.

Abās sacensību dienās Edgars 
triumfēja B9/10 vecuma grupā un 
uz Ikšķili pārveda divas zelta god-
algas.

Edite Langmane

HK „Kurbads” 
sezonu noslēdz ar 
vicečempionu titulu

Hokeja klubs „Kurbads” savu 
19. sezonu noslēdzis ar vice-
čempionu titulu Latvijas hoke-
ja spēcīgākajā līgā – Virslīgā! 

Ir laiks atskatīties uz sezonas 
spilgtākajiem momentiem.

2015./2016. gada sezonā HK 
„Kurbads” pretinieku vārtos ie-
meta 231 ripu, teju divreiz vai-
rāk, nekā pretinieki spēja iemest 
mūsu vārtos. Tika izcīnīta 31 uz-
vara, bet 13 reizes laukumu pa-
metām ar nokārtām galvām. 
Smagi strādājot 130 treniņos un 
spēlēs, komanda izdzēra vairāk 
nekā 4000 litru ūdens.

Sezona aizritēja kā pa viļņiem – 
ar sāpīgiem zaudējumiem un 
skaistām uzvarām. Latvijas kau-
sa izcīņā komanda tika līdz finā-
lam „Arēnā Rīga”, kur dramatiskā 
mačā atzina pretinieku pārāku-
mu. Regulārajā čempionātā ieņē-
mām trešo vietu, par mata tiesu 
(diviem punktiem) atpaliekot no 
pirmās.

Izslēgšanas spēļu pirmajā kār-
tā ātri tikām galā ar HS „Rīga” ko-
mandu. Pusfinālā pretī stājās pēr-

nās sezonas čempioni „Mogo”. 
Pēc zaudējuma pirmajā mačā ko-
manda mobilizējās un trīs spē-
ļu laikā lika čempioniem nolikt 
pilnvaras – HK „Kurbads” iekļu-
va finālā!

Arī finālsērijā „Kurbads” no-
demonstrēja vīrišķību un rakstu-
ru, spējot atspēlēties no rezultāta 
1–3 sērijā. Čempionu tituls izšķī-
rās vienā spēlē, kur pēc bezcerīga 
sākuma pie rezultāta 0:3, līdzju-
tēju vētraini atbalstīta, komanda 
turpināja strādāt kā vienots me-
hānisms un izrāva neizšķirtu. Pa-
pildlaikā veiksme uzsmaidīja lie-
pājniekiem – HK „Kurbads” pēc 
sportiskas un patiesas cīņas izcī-
nīja sudraba medaļas.

Jau vasarā ceram ielikt pamat-
akmeni mūsu mājas hallei Rum-
bulā, bet sezonai sāksim gatavo-
ties augusta pirmajā nedēļā.

Bez jums mūsu panākumi šajā 
sezonā nebūtu iespējami.

Paldies par atbalstu aizvadī-
tajā sezonā! Ceram uz veiksmī-
gu sadarbību mūsu 20. jubilejas 
sezonā!

Jūsu HK „Kurbads”

Sacensību rīkotāji bija parūpējušies par ļoti interesantu un 
dinamisku trasi, kur atpūta nav iespējama.

Igaunijā abās sacensību dienās Edgars triumfēja B9/10 vecuma 
grupā un uz Ikšķili pārveda divas zelta godalgas.
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Ģimeņu dienas 
jampadracī 
koncerts, teātris 
un gadatirgus
14. maijā notika jau tradicionā-
lais Ģimeņu dienas jampadra-
cis, kas šoreiz, neskatoties uz 
pavasarīgo lietu, visus pulcēja 
Ozoliņa parkā pie novada paš-
valdības ēkas.

Uz lielās skatuves Daugavas 
malā notika koncerts, kurā savus 
priekšnesumus sniedza bērnu 
deju kolektīvs „Spolītes” un jau-
niešu deju kolektīvs „Spole”. Kā 
atklāja Ikšķiles novada pašval-
dības Kultūras un sporta pārval-
des vadītāja Dace Jansone, skatēs 
deju kolektīvi ieguvuši augstus 
vērtējumus. Pašvaldība pateicās 
vadītājai Gundegai Spūlei, repe-
titorei Laumai Gobiņai un kon-
certmeistaram Guntaram Kaln-
ciemam.

Klātesošos sveica Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš: „Tradīcija svinēt Ģi-
menes svētkus Ikšķiles novadam 
ir ļoti svarīga, jo kas var būt sva-
rīgāks par ģimenēm! [..] Priecē, ka 
pēdējos gados daudzbērnu ģime-
ņu, kurās ir trīs un vairāk bērnu, 
skaits ir pieaudzis.” Priekšsēdētājs 
visām ģimenēm novēlēja jaukus 
svētkus un veiksmi arī turpmāk.

Jau no agra rīta tirgotāji pie-
dāvāja skaistus mājamatniecības 
izstrādājumus, stādus un dažādus 
gardumus.

Ikšķiles amatierteātra aktieri 
mazos skatītājus iepazīstināja ar 
izrādes „Lācītis Pūks un viņa drau-
gi” galveno varoņu gaitām. Lomās 
iejutās: Juris Pabērzs, Arturs Māl-
nieks, Zaiga Jugāne, Elza Rābe, Ine-
se Roķe, Sarmīte Krauze, Eduards 
Vizbulis, Tija Grēta Tolmane, Rai-
monds Poikāns un Matīss Beķeris. 
Izrādes režisors – Andris Krieķis.

10    Ikšķiles Vēstis	 novadā	 2016. gada jūnijs

Nometne bērniem 
ar īpašām vajadzībām
Nometni organizē kultūras un 
izglītības fonds „Upe” sadarbī-
bā ar Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Sociālo dienestu.

Šajā nometnē bērniem katru gadu 
ir aizraujoša programma, kur viņi 
var izpausties radošajās darbnī-
cās, šeit ir gan gleznošana, gan 
keramika, citus gadus tiek veido-
tas filmas videodarbnīcā. Neatņe-
mama sastāvdaļa ir pārgājiens vai 
laivu brauciens visas dienas garu-
mā, noteikti nometnes noslēgumā 
ir nakts trasīte, kas ir pārsteigumu 
pilna, ir talantu un filmu vakari, 
kuri ir pārpilni ar pozitīvām emo-
cijām. Šī ir vieta, kur bērni var prie-
cāties par dzīvi.

Šajā gadā nometne norisinā-
sies no 7. līdz 13. augustam vie-
su namā „Vecmuiža”, Tūjā, Lielupes 
pagastā. Nometnes tēma būs – spē-
le. Nometnes vadītāji vēlas bēr-
niem iemācīt produktīvi pavadīt 
brīvo laiku, izmantojot spēles. Spē-
le ir nozīmīga sastāvdaļa bērna dzī-

vē, tā ir gan rotaļa, lai iemācītos 
skaitīt, rotaļa, lai iemācītos rakstīt, 
ģērbties, siet apavus. Ir dažādas gal-
da spēles atmiņas asuma uzlaboša-
nai, zināšanu papildināšanai. Tā kā 
vislabāk bērni atceras lietas, ku-
ras ir iemācījušies jautrās nodarbī-
bās, tad šogad nometnes tēma pa-
cels bērnus pavisam citā kvalitātē, 
jo zināšanas, kuras iegūs nometnes 
laikā, bērni noteikti atcerēsies, jo 
tās tiks pasniegtas un nedēļas lai-
kā nostiprinātas ar dažādām spe-
ciāli izstrādātām spēlēm. Bērniem 
būs iespēja arī izveidot savas galda 
spēles, kuras spēlēt ar savu ģimeni 
un draugiem, kā arī paralēli ar da-
žādiem grupas, komandas un indi-
viduāliem uzdevumiem veicināt un 
attīstīt līderības un iniciatīvas per-
sonības šķautnes, kuru mūsdienu 
sabiedrībā šobrīd pietrūkst.

Lūdzam Ikšķiles novada ģime-
nes, kurās aug bērni ar īpašām 
vajadzībām, pieteikties dalībai 
nometnē pašvaldības Sociālajā 
dienestā līdz 15. jūlijam.

Atskaite par 2016. gada maijā  padarīto Reģionālās 
pašvaldības policijas Ikšķiles novada nodaļā
Saņemtie izsaukumi, ziņojumi, in-
formācijas – 143. No iedzīvotājiem 
saņemti – 13 iesniegumi. Uzsāktas 
lietvedības administratīvo pārkā-
pumu lietās – 33.

Sastādīti 48 administratīvā pār-
kāpuma protokoli:

- Par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu nepildīšanu un zāles ne-
pļaušanu, kā rezultātā izveidojusies 
kūla (LAPK 51. p. 2. d.) – 34 protokoli, 

- Par alkohola lietošanu neatļau-
tās vietās un atrašanos sabiedris-
kā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 171. 
pants) – 6 protokoli, 

- Par dzīvošanu bez derīga per-
sonu apliecinoša dokumenta (LAPK 
186. panta pirmā daļa) – 2 protokoli;

- Par dzīvošanu bez deklarētas 
dzīvesvietas (LAPK 186. panta otrā 
daļa) – 3 protokoli,

- Par smēķēšanu neatļautā vie-
tā (LAPK 42.1 panta pirmā daļa) – 
1 protokols.

Izsaukumi par ugunsdrošības 
noteikumu neievērošanu – 8

Sadarbība ar citiem dienestiem 
un iestādēm – 8

G.Dzenis, 
Reģionālās pašvaldības policijas 

Ikšķiles novada nodaļas priekšnieks

Pieņemts lēmums par „Ikšķiles mājas” 
siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifiem
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija pieņēmusi 

lēmumu par Ikšķiles novada pašvaldības sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķiles māja” iesniegumu Nr.1-
7/N/2016-25 un 2016. gada 12. aprīlī tā papildinājumu par 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem pie dabasgāzes 
tirdzniecības cenām no 128,06 EUR/tūkst.n.m3 līdz 135,17 EUR/
tūkst.n.m3. Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības mājaslapā 

www.ikskile.lv, sadaļā Pašvaldība.

Paziņojums par detālplānojuma „Mežaparks” 
un vides pārskata publisko apspriešanu
Publiskajai apspriešanai tiek no-
dots detālplānojums „Mežaparks” 
nekustamā īpašuma „Mežaparks”, 
atrašanās vieta – Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads, teritorijai, pama-
tojoties uz Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2016. gada 25. mai-
ja lēmumu Nr.24 (prot. Nr.6) „Par 
detālplānojuma „Mežaparks” un 
vides pārskata projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai”.

Detālplānojuma izstrāde uzsāk-
ta, pamatojoties uz Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2015. gada 26. 
augusta lēmumu Nr.16 (prot. Nr.9) 
„Par detālplānojuma „Mežaparks” 
izstrādes uzsākšanu”. Detālplāno-
juma izstrādātājs ir SIA „Damsi-
jas”, reģ. Nr. 40003875540, adrese: 
Brīvības gatve 223, Rīga, LV-1039.

Detālplānojums „Mežaparks” 
ir vietējās pašvaldības teritori-
jas attīstības plānošanas doku-
ments, kura izstrādes termiņš ir 
līdz 2017. gada 26. augustam, un 
tā izstrādes laiks ir 2 gadi. Detāl-

plānojuma īstenošana ietekmēs 
nekustamā īpašuma „Mežaparks” 
teritoriju un atsevišķas tam tieši 
piegulošās teritorijas.

Līdz ar detālplānojuma pub-
lisko apspriešanu tiek izsludināta 
arī stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma ietvaros sagatavotā 
Vides pārskata projekta detālplā-
nojumam „Mežaparks” sabiedris-
kā apspriešana. Vides pārskata 
projekta izstrādātāja ir SIA „Vides 
eksperti”, Ganību dambis 24D, 
Rīgā, LV-1005, tālrunis 27507017,  
mājaslapa www.videseksperti.lv.

Detālplānojuma un Vides 
pārskata publiskās apsprieša-
nas termiņš noteikts no 2016. 
gada 6. jūnija līdz 18. jūlijam. 

Detālplānojuma „Mežaparks” re-
dakcijas un Vides pārskata projekta 
publiskās apspriešanas sanāk­
sme notiks 2016. gada 27. jūnijā 
plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašval-
dības domes sēžu zālē Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, iedzīvotā-
jiem, nevalstisko organizāciju pār-

stāvjiem un citiem interesentiem.
Publiskās apspriešanas laikā ar 

detālplānojuma projektu un tā vi-
des pārskatu var iepazīties Ikšķi-
les novada pašvaldības ēkā Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
mājas lapā www.ikskile.lv, kā arī 
ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

Apmeklētāju pieņemšanas laiks 
Ikšķiles novada pašvaldības būv-
valdē – pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz plkst. 19.00 un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.00 un 
no plkst. 12.30 līdz plkst. 17.00.

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
rosinājumus līdz 2016. gada 18. 
jūlijam vai 40 dienu laikā pēc 
paziņojuma publikācijas dienas var 
iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 
19.00, otrdienās, trešdienās, ce-
turtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 
vai elektroniski parakstītus, sūtot 
uz e-pastu: dome@ikskile.lv.

Apmeklētājiem bija sarūpētas jautras atrakcijas. Priekšsēdētājs visām ģimenēm vēlēja jaukus svētkus.

Savus priekšnesumus sniedza deju kolektīvs „Spolītes” un jauniešu deju kolektīvs „Spole”.
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25. maija domes sēdes lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķirša-

nu projektam „Vindsērfinga pie-
ejamība Ikšķiles novada iedzīvo-
tājiem”

Piešķirt līdzfinansējumu biedrī-
bai „Ūdenssporta klubs „Kambīze”” 
projektam „Vindsērfinga pieejamī-
ba Ikšķiles novada iedzīvotājiem” 
25% apmērā no kopējām attiecinā-
majām izmaksām, bet ne vairāk kā 
EUR 3462,75, paredzot finansējuma 
izmaksu tikai gadījumā, ja biedrība 
pašvaldībai iesniedz Lauku atbal-
sta dienesta lēmuma par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu kopiju. 

Par finansiāla atbalsta pie-
šķiršanu bērnu uzraudzības pa-
kalpojuma sniedzējam, kurš 
sniedz atbalstu pirmsskolas iz-
glītības programmas apgūšanai 
bērna ģimenē 

Piešķirt finansējumu EUR 171,67 
apmērā mēnesī bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam, kas reģis-
trēts normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un sniedz atbalstu pirmssko-
las izglītības programmas apgūša-
nai bērna ģimenē, par katru bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz piecu 
gadu vecumam, ja bērns ir reģistrēts 
uzņemšanai pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādē  un vismaz viena 
bērna  likumiskā pārstāvja deklarētā 
dzīvesvieta ir Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā un pirmsskolas 
izglītības iestādes pakalpojumu paš-
valdības izglītības iestādē nesaņem.

Par finansējuma piešķiršanu 
lielkoncerta „Jāņu nakts mistēri-
ja” organizēšanai 

Piešķirt līdzfinansējumu EUR 
2000,00 biedrībai „Vidējās paau-
dzes deju kopa „Upe”” lielkoncerta 
„Jāņu nakts mistērija” organizēša-
nai, kas notiks 2016. gada 11. jūnijā 
Ikšķiles estrādē.

Par dāvinājuma – nekustamā 
īpašuma „Dižozoli”, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, daļas pieņemšanu 

Pieņemt dāvinājumu – nekustamā 
īpašuma „Dižozoli”, Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā, zemes vienības 
daļu ar aptuveno platību 0,0937 ha, 
nosakot pašvaldības īpašumā iegū-
tā nekustamā īpašuma izmantošanas 

mērķi – zeme pašvaldības ceļa noda-
lījuma joslā un izmantot to Ikšķiles 
novada pašvaldības administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju vajadzībām, 
nododot to publiskā lietošanā.

Par nekustamo īpašumu „Cep-
līšu attīrīšanas ietaises” un „Cep-
līšu ūdenstornis”, Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā, nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā INPSIA 
„Ikšķiles māja” deleģēto pārval-
des uzdevumu izpildei 

Nodot nekustamos īpašumus 
„Ceplīšu attīrīšanas ietaises”  un 
„Ceplīšu ūdenstornis”, Tīnūžu pa-
gastā, Ikšķiles novadā, atsevišķā bez-
atlīdzības lietošanā Ikšķiles novada 
pašvaldības sabiedrībai ar ierobežo-
tu atbildību „Ikšķiles māja” tai dele-
ģēto pārvaldes uzdevumu pildīšanai 
ar  mērķi – organizēt Ikšķiles nova-
da Tīnūžu pagasta Ceplīšu ciema ie-
dzīvotājiem komunālos pakalpoju-
mus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde; notekūdeņu savākša-
na, novadīšana un attīrīšana).

Par nekustamā īpašuma „Ta-
bari”, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
nodošanu bezatlīdzības lietoša-
nā sabiedriskā labuma organizā-
cijām – biedrībām 

Nodot nekustamo īpašumu „Ta-
bari”, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, atse-
višķā bezatlīdzības lietošanā ar iz-
mantošanas termiņu desmit gadi 
sabiedriskā labuma organizācijām: 
biedrībai „Ikšķiles Brīvā skola”, 
biedrībai „Tautskola 99 Baltie zirgi” 
un biedrībai „Ikšķiles tautskola” ar 
mērķi – vispārējās izglītības nodro-
šināšanai Ikšķiles novadā dzīvojo-
šiem bērniem un jauniešiem.

Par Ikšķiles vidusskolai SIA 
„ATEA” piešķirtā ziedojuma pie-
ņemšanu 

Lai atbalstītu Ikšķiles vidussko-
las skolas padomes vecāku balvu 
piešķiršanu izglītojamajiem un no-
drošinātu tiesisku ziedojuma pie-
ņemšanu, izlietošanu un uzskaiti 
saskaņā ar ziedojuma mērķi, atļaut 
Ikšķiles vidusskolai pieņemt SIA 
„ATEA” ziedojumu  –  informācijas 
tehnoloģiju preces par summu līdz 
2000,00 EUR.

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
Nr.12/2016 „Ikšķiles novada paš-
valdības finansējuma piešķirša-
nas kārtība energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veik-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās” apstiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus Nr. 
12/2016 „Ikšķiles novada pašvaldī-
bas finansējuma piešķiršanas kārtība 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās”.

Par saistošo noteikumu 
Nr.13/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 27.01.2016. sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada konsolidēto budžetu” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.13/2016 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 27.01.2016. 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada konsolidēto budžetu”.

Par grozījumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības iek-
šējos noteikumos Nr.2/2016 „Par 
pašvaldības līdzfinansējuma no-
drošināšanu bērnam pirmsskolas 
izglītības programmas apgūša-
nai ģimenē pie bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu sniedzēja” 

Izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības iekšējos noteikumos 
Nr.2/2016 „Par pašvaldības līdzfi-
nansējuma nodrošināšanu bērnam 
pirmsskolas izglītības programmas 
apgūšanai ģimenē pie bērnu uzrau-
dzības pakalpojumu sniedzēja”, no-
sakot pašvaldības atbalsta apmēru 
par viena bērna pirmsskolas izglī-
tības programmas apgūšanu ģime-
nē pie bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzēja EUR 171,67 mēnesī.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2015. 
gada 25. februāra lēmumā Nr.9 
(prot. Nr.3) „Par iekšējo noteiku-
mu Nr. 2/2015 „Ikšķiles vidussko-
las nolikums” apstiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus iekšējos no-

teikumos Nr.2/2015 „Ikšķiles vi-
dusskolas nolikums”, iekļaujot pa-
pildus izglītības programmas: 

- pamatizglītības otrā posma (7.–
9. klase) humanitārā un sociālā vir-
ziena programmu (programmas 
kods 23012111);

- pamatizglītības otrā posma (7.–
9. klase) matemātikas, dabaszinību 
un tehnikas virziena programmu 
(programmas kods 23013111);

- vispārējās vidējās izglītī-
bas humanitārā un sociālā virzie-
na programmu (programmas kods 
31012011);

- vispārējās vidējās izglītības 
matemātikas, dabaszinību un teh-
nikas virziena programmu (pro­
grammas kods 31013011). 

Par deinstitucionalizācijas va-
dības grupas izveidi 

Izveidot deinstitucionalizācijas 
vadības grupu šādā sastāvā:

1. Grupas vadītāja – izpilddirek-
tora vietniece Ruta Kalniņa.

2. Grupas locekļi:
2.1. Ikšķiles novada pašvaldības 

domes deputāte, PII „Urdaviņa” va-
dītāja Valda Krinkele,

2.2. Sociālā dienesta vadītāja 
Dzintra Švirkste,

2.3. Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietniece Ieva Zlemeta,

2.4. Sociālā darbiniece Ilona 
Meijere,

2.5. Pakalpojuma saņēmēja pār-
stāve Daina Cēbere.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības komisiju sastāvā 

Izdarīti grozījumi pašvaldības 
Ētikas komisijas sastāvā, pašvaldī-
bas Nekustamā īpašuma un kusta-
mās mantas novērtēšanas un izsoļu 
komisijas sastāvā, Dzīvokļu komisi-
jas sastāvā, komisijās iekļaujot ko-
misijas locekli Laini Ezerieti. 

Izdarīti grozījumi pašvaldības 
Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoaudita un renovācijas iesnie-
gumu atlases vērtēšanas komisijas 
sastāvā, Konkursa par finansiālu at-
balstu Ikšķiles novadam nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacensī-
bu organizēšanai komisijas sastāvā, 
Pašvaldības tarifu komisijas sastā-

vā, komisijās iekļaujot komisijas lo-
cekli Kristiānu Raugeviču. 

Izdarīti grozījumi pašvaldības 
Iepirkumu komisijas sastāvā, ko-
misijā iekļaujot komisijas locekļus 
Kristiānu Raugeviču un Agritu 
Kraukli. 

Izdarīti grozījumi pašvaldības 
Apstādījumu komisijas sastāvā, ko-
misijā iekļaujot komisijas locekli 
Gunu Cielavu.

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienību robežu pārkārtošanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienību robežu pārkārtošanai 
atbilstoši zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumiem. 

Par nekustamā īpašuma sada-
li un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu maiņu 

Atļaut sadalīt un mainīt esošo 
nekustamo īpašumu (platība 0,5 ha) 
lietošanas mērķi uz individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme 1200 m2 
platībā un zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība 3800 m2 platībā.

Zemes vienību (platība 0,2 ha) 
iekļaut jaunveidojamā nekusta-
mā īpašuma sastāvā un atļaut mai-
nīt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi uz individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme.

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību nekus-
tamā īpašuma zemes vienības sa-
dalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienības sadalīšanai atbilstoši 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem. 

Par detālplānojuma „Meža-
parks” un vides pārskata projek-
ta nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai 

Nodot izstrādāto detālplānoju-
ma „Mežaparks” un vides pārskata 
projektu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai no insti-
tūcijām, nosakot publiskās apsprie-
šanas termiņu no 2016. gada 6. jūni-
ja  līdz 2016. gada 18. jūlijam.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus Ikšķilē, Ikšķiles novadā – neapbūvētus zemes gabalus:

Nekustamā īpašuma 
adrese

Kadastra Nr. Platība 
m2

Pirmās 
izsoles 
sākum-

cena EUR

Nodroši-
nājuma 
summa

EUR

Pieteikumu iesniegšanas Izsoles

Datums Laiks līdz Datums Laiks
Gobu iela 1, Ikšķile 74940150600 2547 25700 2570 29.07.2016. 14:00 05.08.2016. 15.15
Gobu iela 2, Ikšķile 74940150601 1223 11700 1170 15.30
Gobu iela 4, Ikšķile 74940150603 2421 23100 2310 15.45
Gobu iela 5, Ikšķile 74940150602 2454 26100 2610 16.00
Gobu iela 8, Ikšķile 74940150605 2428 25800 2580 16.15
Gobu iela 9, Ikšķile 74940150604 2522 25400 2540 05.08.2016. 14:00 12.08.2016. 15.00
Gobu iela 11, Ikšķile 74940150606 1452 16200 1620 15.15
Gobu iela 12, Ikšķile 74940150607 2427 24500 2450 15.30
Gobu iela 13, Ikšķile 74940150608 1525 17000 1700 15.45
Gobu iela 15, Ikšķile 74940150594 1431 16000 1600 16.00
Gobu iela 17, Ikšķile 74940150595 1237 14400 1440 16.15
Gobu iela 19, Ikšķile 74940150596 1344 15000 1500 16.30
Gobu iela 20, Ikšķile 74940150590 1282 14300 1430 12.08.2016. 14:00 19.08.2016. 15.00
Gobu iela 21, Ikšķile 74940150597 1399 16300 1630 15.15
Gobu iela 22, Ikšķile 74940150591 1277 14200 1420 15.30
Gobu iela 23, Ikšķile 74940150598 1353 15800 1580 15.45
Gobu iela 24, Ikšķile 74940150593 1205 12800 1280 16.00
Gobu iela 25, Ikšķile 74940150599 1426 16700 1670 16.15
Kārklu iela 50, Ikšķile 74940150592 1214 12900 1290 16.30

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod 
pirmajā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu Celtnieks 143 Tīnūžu pagastā, 

Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940020019) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,0727 ha.

Izsoles sākumcena ir 2760 euro. Nodrošinājums 276 euro apmērā 
iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu 
uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, 
bankas kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB banka”, kods 
UNLALV2X. Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2016. gada 29. jūlijam plkst. 14.00 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās 
plkst.: P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30–17.00, P. 
8.30–15.00.
Izsole notiks 2016. gada 5. augustā plkst. 15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Biruta Groza iepriekš pa 
tālruni 65036118 saskaņotā laikā.

Pieteikumi, pievienojot nodrošinājuma pārskaitījuma 
maksājuma uzdevumu, jāiesniedz līdz tabulā norādīta-
jam datumam un laikam Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās plkst.: P. 
8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30–17.00, 
P. 8.30–15.00. Izsoles nodrošinājums pārskaitāms uz Ik-
šķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, 
bankas kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB 
banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas sa-
maksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izso-

les dienas.
Izsoles notiks atbilstoši tabulā norādītajam datu-
mam un laikam Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu ie-
sniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas 
lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmos nekustamos īpašumus dabā uzrādīs Ik-
šķiles novada pašvaldības nekustamā īpašuma spe-
ciāliste Biruta Groza, piesakoties iepriekš pa tālruni 
65036118 saskaņotā laikā.

Ikšķilieši aktīvi iesaistās 
asinsdonoru kustībā
31. maijā Ikšķiles tautas namā 
norisinājās Valsts asinsdonoru 
centra izbraukuma asins ziedo-
šanas pasākums. Kopumā asi-
nis nodeva 32 cilvēki, ziedojot 
14,4 litrus asiņu. 

Īpašs paldies tiem, kas asinis zie-
doja pirmo reizi. Daļa no viņiem 
bija nobijušies no nezināmā, 
taču VADC personāls visu laipni 

izskaidroja un šo neziņu mazi-
nāja.

Katram donoram pirms atbil-
dīgā darba tika ņemti asins ana-
līžu paraugi, lai izslēgtu vīrusu 
klātbūtni asinīs, noteikta asins-
grupa, izmērīts asinsspiediens, 
un tikai tad, ja viss bija kārtī-
bā, drīkstēja sēsties īpašajā krēs-
lā. Atteikumi ziedot asinis bija 

12. lpp. ›
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
12. jūlijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

11. jūnijā plkst. 19.00 
Deju lielkoncerts „Jāņu 
nakts mistērija” Ikšķiles 
brīvdabas estrādē

15. jūnijā plkst. 17.30
Ikšķiles Mūzikas un māk­
slas skolas „Skaņu un krā-
su spēles Tīnūžos”

16. jūnijā plkst. 14.00
Invalīdu biedrība aicina 
uz kopīgu Jāņu ielīgošanu 
Tīnūžu saliņā

21. jūnijā plkst. 20.00
Tīnūžu saliņā kopā ar folklo-
ras kopu „Mālis” no Mālpils 
svinēsim gada īsāko nakti

23. jūnijā plkst. 22.00
Ikšķiles pludmalē LĪGO BAL-
LE KOPĀ GRUPU „TIRKIZ-
BAND” UN DJ ANSS

“Starp dzīvības zvaigznēm 
daudzām

Nu arī tavējā mirdz!
To sargās no pasaules vējiem
Vecāku mīlošā sirds.”
(No grām. „No zieda uz ziedu, 
no sirds uz sirdi...”)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Kristiāns (25.05.)
Gustavs (23.05.)

Elza (27.05.)
Marta (30.05.)
Alise (26.05.)

Šarlote (11.05.)
Kalvis (22.05.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Tu būsi debesīs, zemē,
Tu vējā un saulē.
Tu savējo sirdīs,
Tie tevi nekad neaizmirsīs.
(V.Kokle-Līviņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Rūtas Feldmanes (1925)
Rūtas Ieviņas (1941)

Veltas Jirgenas (1925)
Vilņa Muižzemnieka (1930)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ir aiztraukuši gadu spieti,
Ir ziedu, viršu medus vākts,
Un, pārlūkojot gadu kāres,
“Tīrs dzintars!” varam 

secināt.
(V.Mežnora)

Sirsnīgi sveicam jūnija 
gaviļniekus!

80 gadu jubileju svin:
Ausma Veisa (15.06.)

85 gadu jubileju svin:
Jeļena Akimova (03.06.)

Maija Kozlova (15.06.)
Vija Brinteniece (23.06.)
Zigfrīds Dubra (26.06.)

Velta Kaltiņa (28.06.)
90 gadu jubileju svin:
Genovefa Garā (13.06.)

Ikšķiles novada pašvaldība

9. jūlijā notiks „Ogre–
Ikšķile MTB kauss 2016” 
riteņbraukšanas sacensības
Jau sesto gadu pēc kārtas 9. jū-
lijā riteņbraukšanas entuziasti, 
sportisti un aktīvā dzīvesveida 
piekritēji tiek aicināti piedalī-
ties tradicionālās riteņbrauk-
šanas sacensības – „Ogre–Ikšķi-
le MTB kauss 2016”.

Dalībniekiem būs iespēja ar rite-
ni izbraukt Ikšķiles un Ogres no-
vada apkārtni, kā arī izbaudīt Zilo 
kalnu dabas parka reljefu. Dalīb-
niekiem tiks piedāvāta maratona 
distance 50 km (divi apļi), pusma-
ratona distance 25 km (viens ap-
lis). Arī pašiem mazākajiem tiks 
organizēts bērnu velobrauciens 
200–800 m garumā.

Finišā katrs bērns saņems pie-
miņas medaļu, kā arī visiem da-
lībniekiem būs iespēja baudīt 
kopīgu putras ēšanu, savukārt sa-

censību nobeigumā norisināsies 
uzvarētāju apbalvošana, kur ātrā-
kos dalībniekus apbalvos ar orga-
nizatoru sarūpētajām balvām.

Sacensību centrs un reģistrāci-
ja sāksies no plkst. 10.00 Zilo kal-
nu slēpošanas trases starta lauku-
mā. Pirmie starti no plkst. 11.00. 

Sacensību iepriekšējā online 
reģistrēšanās notiks līdz 7. jūli-
jam plkst. 24.00 . 

Pieteikties sacensībām var 
„SportLat” birojā (Ganību dambis 
25 D, Rīgā), kā arī mājas lapā www.
sportlat.lv.

Sacensību ietvaros notiks arī 
komandu cīņas gan maratona, 
gan pusmaratona ieskaitēs. Ko-
mandas dalībnieku maksimālais 
skaits – 7 cilvēki. Komandu sastā-
vi jāpiesaka, nosūtot oficiālu pie-
teikumu uz e-pastu: sportlat@

sportlat.lv.
Vietējiem novada iedzīvotā-

jiem tiek piedāvātas īpašas dalī-
bas maksas. Pieteikties var Ogrē 
„Nesēdimājās” velosipēdu darb-
nīcā Mālkalnes prospektā 26 
(darba dienās no plkst. 10 līdz 18, 
sestdienās no plkst. 10 līdz 15), 
bet Ikšķilē – Tūrisma informāci-
jas centrā Birzes ielā 33 (otrd. – 
piektd.: no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
sestdienās no plkst. 10.00 līdz 
18.00). 

Sacensības organizē sporta pa-
sākumu rīkotāja biedrība „Spor-
ta klubs „SportLat”” sadarbībā ar 
Ikšķiles un Ogres novada pašval-
dībām, kā arī „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksu „Zilie kalni””.

Jānis Dreiškins, 
sacensību organizators. 
Tālr. +371 29485569

Aicinām pieteikt uzņēmumus, kolektīvus un 
biedrības pilsētas svētku gājienam augustā!
13. augustā Ikšķilē norisināsies 
jau tradicionālie pilsētas svēt-
ki, un aicinām ikvienu novada 
uzņēmumu, kolektīvu vai bied-
rību piedalīties svētku gājienā. 

Gājiena mērķis ir veicināt lokāl-
patriotismu un atspoguļot daudz-
pusīgos un radošos Ikšķiles nova-
da iedzīvotājus. Svētku gājienā 
aicinām piedalīties visus Ikšķi-
les novada amatiermākslas ko-
lektīvus, iestāžu, uzņēmumu 
darbiniekus, iedzīvotāju grupas, 

biedrības un interesentus. Lai pa-
rāde izdotos krāšņa un pievērstu 
sabiedrības un mediju uzmanī-
bu, parādes dalībnieki tiek aici-
nāti padomāt arī par vizuālo no-
formējumu un atraktivitāti.

Pieteikumus gaidīsim līdz 
2016. gada 21. jūlijam, tie jāiesū-
ta e-pastā: turisms@ikskile.lv, no-
rādot uzņēmuma nosaukumu, ie-
spējamo gājiena dalībnieku skaitu 
un tehnikas vienību skaitu, ja tā-
das plānotas.

Gājiena maršruta sākums plā-

nots pie Ikšķiles luterāņu baznīcas, 
tālāk pa Daugavas prospektu, Pār-
brauktuves, Skolas, Birzes ielu un 
noslēgsies Ikšķiles 800 gadu parkā.

Gājiena laikā no plkst. 10.30 
līdz aptuveni 12.30 maršruta ap-
kārtnē būs noteikti satiksmes ie-
robežojumi.

Precīzāka informācija sekos! 
Uz tikšanos novada svētkos au-
gustā!

Laura Šīrante, 
Ikšķiles novada tūrisma 

informācijas centra vadītāja

saistīti ar asinsspiediena problē-
mām, ar neseniem ceļojumiem uz 
tālām zemēm, zobārsta apmeklē-
jumu un citiem iemesliem. 

Ziedojot asinis, organismā tiek 
stimulēta asinsrades sistēma, at-
jaunojot asins sastāvu. Tātad ve-
selam cilvēkam asins zaudējums 
nav kaitīgs. Tieši otrādi – dono-
ri mazāk slimo ar akūtām un hro-
niskām slimībām! 

Iesaistoties asinsdonoru kustī-
bā, tev ir iespēja palīdzēt nelaimē 
nonākušajiem, kam nepiecieša-
mas asinis (www.donors.lv).

Laura Šīrante, 
Ikšķiles novada TIC vadītāja

Aktīvi iesaistās 
asinsdonoru 
kustībā
› 11. lpp. 


